



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Rubenilson Batista dos Santos Matrícula: Decreto 027/25
Departamento: Departamento de Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 11/02/2025 15:27:00 e 14/02/2025 11:09:39

Relatório gerado no dia 19/03/2025 19:10:50 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR - tipo cristal, cor branco, sem umidade e sujidade. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.500	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 40.800,00

Item 2: ALHO - Apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/ importado, tamanho médio a grande, fresco. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 24.731,00

Item 3: ALMONDEGAS - almondegas, arredondadas, íntegras, de consistência própria, a base de: carne bovina/sal/farinha de rosca/ alho/ cebola/ condimentos (permitidos), com molho de tomate: água/polpa de tomate/ amido/ cebola/ açúcar/ alho/ sal, não podendo conter soja. Deverá ter fechamento em lata. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3.000	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 35.790,00



Item 4: ARROZ BRANCO – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	2.500	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 16.675,00

Item 5: ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 65.700,00

Item 6: AVEIA EM FLOCOS– isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 17.290,00

Item 7: BATATA INGLESA – Fresca, lavada, de 1ª qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Podendo ser orgânico. Embalado em sacos de até 10 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.500	R\$ 9,53 (un)	-	R\$ 9,53	R\$ 23.825,00

Item 8: BISCOITO DOCE - tipo Maria deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 11 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	7.000	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 52.920,00

Item 9: BISCOITO DOCE - ROSQUINHA - tipo rosquinha deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00

Item 10: BISCOITO SALGADO – tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	7.000	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 41.790,00



Item 11: CAFÉ - tipo torrado e muido Pacote de 250g, tipo único ou Superior - (ABIC)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00

Item 12: CARNE MOÍDA - a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 Meses apartir da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 208.000,00

Item 13: CARNE S/ OSSO – Corte coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.500	R\$ 37,77 (un)	-	R\$ 37,77	R\$ 321.045,00

Item 14: CEBOLA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 9.325,00

Item 15: CENOURA – raiz tuberculosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00

Item 16: CHARQUE - curada, seca, a base de: carne bovina / sal. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 47,88 (un)	-	R\$ 47,88	R\$ 143.640,00



Item 17: COLORÍFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de matérias estranhas a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00

Item 18: CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00

Item 19: ERVILHA EM CONSERVA – a base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00

Item 20: EXTRATO DE TOMATE - Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Aspecto visual: Pasta homogênea. Sabor: Característico com ausência de sabores estranhos. Cor: Vermelho intenso. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	700	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 4.011,00

Item 21: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deve estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	700	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 4.648,00

Item 22: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deve estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00

Item 23: FEIJÃO CARIOQUINHA – tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, ta manho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 18.150,00



Item 24: FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA – De primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. Em embalagem de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.500	R\$ 2,59 (un)	-	R\$ 2,59	R\$ 9.065,00

Item 25: FRANGO (PEITO) - congelado com temperatura de -10° a -25°C, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade, n° de lote, n° do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	9.000	R\$ 19,41 (un)	-	R\$ 19,41	R\$ 174.690,00

Item 26: IOGURTE DE FRUTAS: com polpa de fruta integral, sabores diversos. unidades de 900g. ingredientes: leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, açúcar, preparado de fruta (água, açúcar líquido invertido, polpa de fruta, estabilizante: amido modificado, aroma idêntico ao natural de ameixa, corante natural caramelo i e iv, acidulante: ácido cítrico e conservador: sorbato de potássio) estabilizante gelatina e fermento lácteo. validade mínima de 60 dias após a data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00

Item 27: LEITE CONDENSADO – Embalagem aluminizada longa vida de 395g. Composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00

Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO – embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade, n° de lote, n° do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 42,34 (un)	-	R\$ 42,34	R\$ 127.020,00

Item 29: MAÇÃ FUJI - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Embalagem: em sacos plásticos resistentes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00

Item 30: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidas a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8.500	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 37.060,00



Item 31: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	8.000	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 49.120,00

Item 32: MANTEIGA - Especificação: De primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 20,91 (un)	-	R\$ 20,91	R\$ 62.730,00

Item 33: MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO" - a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00

Item 34: MILHO VERDE EM CONSERVA – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00

Item 35: ÓLEO DE SOJA – produto derivado de soja comestível, e refinado. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	2.500	R\$ 10,18 (un)	-	R\$ 10,18	R\$ 25.450,00

Item 36: OVO DE GALINHA - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Contendo data de fabricação, validade e nº de lote. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	600	R\$ 22,07 (un)	-	R\$ 22,07	R\$ 13.242,00

Item 37: PÃO DE LEITE, (50g) – Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarado e aprovado pela ANVISA. Apresentar data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00



Item 38: POLPA DE ABACAXI- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 19,62 (un)	-	R\$ 19,62	R\$ 39.240,00

Item 39: POLPA DE AÇAÍ - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.500	R\$ 19,70 (un)	-	R\$ 19,70	R\$ 68.950,00

Item 40: POLPA DE ACEROLA - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.500	R\$ 19,56 (un)	-	R\$ 19,56	R\$ 68.460,00

Item 41: POLPA DE CAJU- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 19,73 (un)	-	R\$ 19,73	R\$ 9.865,00

Item 42: POLPA DE GOIABA- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.500	R\$ 19,46 (un)	-	R\$ 19,46	R\$ 68.110,00

Item 43: POLPA DE MARACUJÁ - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.500	R\$ 19,71 (un)	-	R\$ 19,71	R\$ 68.985,00

Item 44: POLPA DE TAPEREBA - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 22,03 (un)	-	R\$ 22,03	R\$ 11.015,00



Item 45: SAL IODADO DE MESA – contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00

Item 46: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem c/ sistema abre fácil. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00

Item 47: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU – Composto líquido a base de: água/ suco de caju concentrado/ pasteurizado e homogeneizado, obtido da polpa da fruta madura, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas. Caixa com 12 unidades de 500ml cada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.500	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00

Item 48: VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição: fermento acético, de álcool e água, livre de sujidades, acondicionado em frascos plásticos. Pacote com 12 unidades de 750ml cada. Apresentando 4% de acidez volátil.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00

Valor Global: R\$ 2.121.005,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Pacotes	AÇÚCAR - tipo cristal, cor branco, sem umidade e sujidade. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS (MG).
Descrição: AÇUCAR REFINADO - 1 KG - AÇUCAR REFINADO - 1 KG

Data: 20/05/2024 08:02
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18677609000165-1-000059/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 06/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Maria da Fé	Endereço: AV DONA MARIQUINHA, 3265
	Telefone: (35) 3662-2010	Email: andrea@dandrea.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRAUCUBA - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E COPA E COZINHA DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CEARÁ
Descrição: AÇUCAR PACOTE DE 01 KG - AÇUCAR PACOTE DE 01 KG

Data: 16/04/2024 13:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02353380000173-1-000014/2024
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 350
Unidade: KG
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.348.898/0001-47 *VENCEDOR*	J. R. BRAGA PEREIRA	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARA
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de Aurora do Pará.
Descrição: Açúcar - Açúcar
CatMat: 353155 - "Açúcar" - Tipo: Refinado | Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade

Data: 01/03/2024 07:02
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05054861000176-1-000231/2024
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Homologação: 19/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.600.471/0001-94 *VENCEDOR*	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 438
		Telefone: (91) 3802-1182

Item 2: ALHO

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	ALHO - Apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco/ importado, tamanho médio a grande, fresco. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.479.123/0001-43
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Condimento tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça - Condimento tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça

Data: 11/10/2024 14:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 32479123000143-1-000160/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 11/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.370.269/0001-30 *VENCEDOR*	HORTIFRUTI LIMA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período letivo de 2024	Modalidade: Dispensa
Descrição: Alho. Unidades íntegras. Entrega em embalagens limpas. - Alho. Unidades íntegras. Entrega em embalagens limpas.	SRP: NÃO
	Identificação: 92411156000183-1-000099/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.001.931/7970-99	Eder Fosch	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINÁPOLIS/MT	Data: 11/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE CAMPINÁPOLIS – MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALHO - ALHO	SRP: SIM
	Identificação: 106707
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1.420
	Unidade: kg
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.795.391/0001-04	SUPERMERCADO DO POVO LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.652.022/0001-48	M. A. CAMPOS	R\$ 26,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Campinápolis	Endereço: AV NEGO CARRIM, 1130
		Telefone: (66) 3438-2359
		Email: inbox@medeirosecia.com.br
08.158.639/0001-01	E B DE TOLEDO	R\$ 35,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Campinápolis	Endereço: RUA VEREADOR AMELIO RIBEIRO, 800
		Telefone: (66) 3437-1328 / (66) 3437-1720
		Email: orgateco_contabilidade@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.966.882/0001-36	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.424.278/0001-15	ROUTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.385.051/0001-72	VANUBIA FILIPE DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 39,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Campinápolis	Endereço: R ALVES FERREIRA, 1680
		Telefone: (66) 3437-1298
		Email: supermercadoservebem321@hotmail.com
00.448.903/0001-30	SUPERMERCADO REAL LTDA	R\$ 39,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Campinápolis	Endereço: AV NEGÓ CARRIM, 867

Item 3: ALMONDEGAS

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Latas	ALMONDEGAS - almondegas, arredondadas, íntegras, de consistência própria, a base de: carne bovina/sal/farinha de rosca/ alho/ cebola/ condimentos (permitidos), com molho de tomate: água/polpa de tomate/ amido/ cebola/ açúcar/ alho/ sal, não podendo conter soja. Deverá ter fechamento em lata. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO DE PROGRESSAO PENIT. DE VALPARAISO	Data: 17/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gener os alimenticios pereciveis - embutidos, leite e derivados - periodo de fevereiro a abril de 20 25.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447757 - Carne Processada - Variedade: Almôndegas Tipo: Bovino Sabor: Temperado Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:380204
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 30/01/2025 16:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.779/0001-91	RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA	R\$ 8,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araçoiaba da Serra	Endereço: ESTRADA DO JUNDIACANGA, S/N
		Nome de Contato: MARCIO
		Telefone: (11) 2306-1971
		Email: rf.licitacao@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTRO.PROGR. PENINT. DRA. MARINA M.C. OLIV	Data: 10/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para período de 1 quadrimestre de 2025.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447757 - Carne Processada - Variedade: Almondegas Tipo: Bovino Sabor: Temperado Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900212025 / UASG:380130
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 30/01/2025 16:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.779/0001-91	RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araçoiaba da Serra	Endereço: ESTRADA DO JUNDIACANGA, S/N
	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (11) 2306-1971
		Email: rf.licitacao@uol.com.br
00.187.360/0002-25	BRASIL BURGER INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA.	R\$ 8,05
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.756.669/0001-50	J.V ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Sabará	Endereço: R DO GAIA, 458
	Telefone: (31) 3363-4611	Email: marcia@prioriconsultoria.com
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.711.783/0001-01	REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R COSTA BARROS, 204
	Nome de Contato: Paloma	Telefone: (11) 96749-6565
		Email: licitacaoreia@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.050.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 26/12/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Alta Floresta D'Oeste/RO e Alto Alegre dos Parecis/RO, jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Alta Floresta D'Oeste e - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE	SRP: NÃO
Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO MISTA (CARNE DE FRANGO E BOVINA), SABOR TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO PRÉ COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO MISTA (CARNE DE FRANGO E BOVINA), SABOR TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO PRÉ COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:904112024 / UASG:925373
CatMat: 617144 - Carne Processada - Variedade: Almôndegas Tipo: Mista (Carne De Frango E Bovina) Sabor: Temperado Tipo Preparação: Pré Cozido Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /74
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 11:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 548
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.256.774/0001-81 *VENCEDOR*	E M DOS S BENTO	R\$ 11,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R JOAO BATISTA NETO, 1523-A
	Telefone: (69) 8462-2707	Email: reginaldoancelmo@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,97
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 4: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	ARROZ BRANCO – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANIPULAÇÃO, PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO EM SISTEMA SELF SERVICE PARA ATENDER AO 26º JOGOS DA MELHOR IDADE QUE OCORRERÁ NA CIDADE DE PINDAMONHANGABA

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET - Especificação: - Jantar: arroz branco, feijão carioca, 01 tipo de massa, 01 tipo de proteína de carne vermelha ou branca, 03 tipos de salada, fruta e 1 tipo de suco; - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET - Especificação: - Jantar: arroz branco, feijão carioca, 01 tipo de massa, 01 tipo de proteína de carne vermelha ou branca, 03 tipos de salada, fruta e 1 tipo de suco;

Data: 24/04/2024 17:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 45226214000119-1-000132/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12.500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.441.889/0001-27 *VENCEDOR*	K.G.B. REFEICOES EIRELI	R\$ 6,65
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dumont	Endereço: R ANTONIO LUQUE GUERREIRO, 389
		Telefone: (16) 3600-9648
		Email: relacionamento@agnogueira.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: ARROZ BRANCO, classe longo fino, tipo 1. Embalagem primária contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional com no mínimo 178kcal devalor energetico por porção, prazo de validade e peso líquido, e embalagem secundária - ARROZ BRANCO, classe longo fino, tipo 1. Embalagem primária contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional com no mínimo 178kcal devalor energetico por porção, prazo de validade e peso líquido, e embalagem secundária de 30kg, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data: 14/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 109646

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 3.005

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 5,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Poço Redondo	Endereço: R MANOEL FRANCA, 289
		Telefone: (79) 9887-6254

45.094.207/0001-00 J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA

R\$ 6,49

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

23.366.946/0001-71 LOODS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,87

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Poço Redondo	Endereço: R RUA ANTONIO JOAQUIM DOS SANTOS, 13
		Telefone: (79) 8868-7810
		Email: junior.chavier@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.918/0002-35	Data: 20/08/2024 00:00
Órgão: PM DE ARARICÁ	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição emergencial de itens para doação as famílias atingidas pelas chuvas de maio	SRP: NÃO
Descrição: Arroz branco 1kg - Arroz branco 1kg	Identificação: 82900-121-2024-PRD
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 175
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.968.716/0001-38	DISTRIBUIDORA VALE DO ASTRO LTDA	R\$ 6,67
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Nova Hartz	Endereço: R CARLOS NOBRE, 130
		Telefone: (51) 9311-8330

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE	Data: 08/05/2024 14:00
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que se faz necessária para atender as necessidades alimentar dos pacientes e funcionários plantonistas do Hospital Municipal José Henrique de Lima e das demais unidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ BRANCO - TIPO 1 AGULHINHA - EMBALAGEM DE 1KG - REFERÊNCIA: TIO URBANO OU SIMILAR - ARROZ BRANCO - TIPO 1 AGULHINHA - EMBALAGEM DE 1KG - REFERÊNCIA: TIO URBANO OU SIMILAR	Identificação: 002-2024-LAGOA GRANDE-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 32/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/05/2024 13:49
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.387.018/0001-14	SANMIX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,82
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
39.700.051/0001-61	ERICK RAYAN PEREIRA MARTINS LTDA	R\$ 7,49		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: AV DOS TROPEIROS, 13	Telefone: (87) 9999-9999	Email: email@email.com

Item 5: ARROZ PARBOLIZADO

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	ARROZ PARBOLIZADO - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores, contendo no mínimo d e 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em sac o plástico, pacote de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da dat a da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITABAIANINHA	Data: 02/08/2024 00:00
Objeto: Aquisição para fornecimento parcelado de arroz parboilizado tipo 1 remanescente do Pregão Eletrônico nº 023/2023, para complementação do cardápio dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do ano letivo 2024.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ARROZ - PARBOLIZADO - 1KG. Especificação: ARROZ PARBOLIZADO; TIPO 1; ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE; FECHADO HERMETICAMENTE; DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM COM 1 - ARROZ - PARBOLIZADO - 1KG. Especificação: ARROZ PARBOLIZADO; TIPO 1; ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE; FECHADO HERMETICAMENTE; DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM COM 1 KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 13098181000182-1-000084/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.099
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,58			
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SE	Cidade: Itabaiânia	Endereço: RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 71	Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FATIMA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, hortifruti, limpeza, higiene pessoal e material descartável, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 – NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 01 QUILO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 30KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA.

Data: 01/04/2024 13:32

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13393152000143-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4041964

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.232

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.428.094/0001-60 *VENCEDOR*	DALLAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Descrição: Arroz Parbolizado- Grupo beneficiado tipo 1, no mínimo 80 de peso de grãos inteiros. Isento de sujidades, fungos ou parasitas, livre de umidade, embalagem atóxica, transparente. Obtido de grãos sadios de arroz que foram submetidos ao polimento adequado. A - Arroz Parbolizado- Grupo beneficiado tipo 1, no mínimo 80 de peso de grãos inteiros. Isento de sujidades, fungos ou parasitas, livre de umidade, embalagem atóxica, transparente. Obtido de grãos sadios de arroz que foram submetidos ao polimento adequado. A classe pode ser longo fino, médio e curto. Não é permitida a misturas de classes. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da data da entrega do produto. A rotulagem deve ser de acordo com o cereal de origem e a classificação. O transporte, o produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. A embalagem primária, o saco de polietileno, transparente, hermeticamente fechado por termos soldagem na vertical e horizontal, com peso líquido de 1 kg. A embalagem secundária deve ser em fardo de polietileno transparente, reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30kg. O produto deverá estar de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA. Acondicionado em embalagens de 1 kg.

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 118905

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.302.314/0001-05 *VENCEDOR*	ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	R\$ 4,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.921.916/0001-40	UNI3 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: HILDA DE PEREIRA MONTE, SN	Telefone: (82) 9831-8211	Email: uni3distribuidora@gmail.com
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,18
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R DOM JONAS BATINGA, 421
	Telefone: (82) 9666-0000	Email: videiradistribuidora421@gmail.com

Item 6: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Embalagens	AVEIA EM FLOCOS– isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEVA / 1 - Município de Itapeva / MG	Data: 27/12/2024 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DE CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia em flocos Ingredientes: aveia em flocos, riquíssima em fibras solúveis e insolúveis, a aveia fonte de diversas vitaminas, como o manganês, magnésio, fósforo, cromo, zinco, molibdênio, cobre e vitamina B1. Contém glúten. Prazo de Validade superior a - Aveia em flocos Ingredientes: aveia em flocos, riquíssima em fibras solúveis e insolúveis, a aveia fonte de diversas vitaminas, como o manganês, magnésio, fósforo, cromo, zinco, molibdênio, cobre e vitamina B1. Contém glúten. Prazo de Validade superior a 120 dias, da data de entrega. Caixa com 500 gramas.marca de ref yoki, dr oktker ou superior.	Identificação: 18677625000158-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.006.882/0001-03 *VENCEDOR*	REGIANE DA LUZ PEDROSO DA SILVA 05370433658	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PASSA E FICA	Data: 29/04/2024 12:24
Objeto: Apresentamos a Comissão de Compras informações realização de dispensa eletrônica para aquisição de gêneros alimentícios para execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para assim atendermos aos alunos matriculados da rede municipal de ensino de Passa e Fica/RN. Contribuindo para o crescimento e desenvolvimento corporal, motor e intelectual de todo o público atendido em nossas instituições de ensino, proporcionando uma alimentação saudável e de qualidade.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Aveia em flocos finos – embalagem com 170G; 100% natural; integral, com fibra, sem colesterol e açúcar; Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 mese - Aveia em flocos finos – embalagem com 170G; 100% natural; integral, com fibra, sem colesterol e açúcar; Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde (MS). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	Identificação: 08144982000105-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.671
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.797.103/0001-36 *VENCEDOR*	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 4,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
	Telefone: (84) 3222-3336	Email: rfsolucoesambientais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.213.870/0001-08	Data: 12/04/2024 00:00
Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e Fórmulas Infantis.	SRP: SIM
Descrição: AVEIA EM FLOCOS MÉDIOS (200 gramas) - AVEIA EM FLOCOS MÉDIOS (200 gramas)	Identificação: 88039-5-2024-PRE
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.720.593/0001-57 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 4,94
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 7: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 9,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	BATATA INGLESA – Fresca, lavada, de 1ª qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Podendo ser orgânico. Embalado em sacos de até 10 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI**Data:** 09/01/2025 15:23**Objeto:** Aquisição de Gêneros para o Navio Doca Multipróposito "Bahia", no decorrer do mês de janeiro de 2025, em prol da "Aspirantex".**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Legume In Natura tipo: batata inglesa - Legume In Natura tipo: batata inglesa**Identificação:** 00394502000144-1-000270/2025**Lote/Item:** 1/16**Ata:** N/A**Homologação:** 09/01/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.117.600/0001-51 *VENCEDOR*	EDEN DISTRIBUICAO DE GENEROS E INSUMOS LTDA	R\$ 9,53
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.440.731/0001-10**Data:** 09/12/2024 14:00**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA**Modalidade:** Dispensa Eletrônica**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município de Goiatins/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 928984**Lote/Item:** /6**Ata:** N/A**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA**Homologação:** 10/12/2024 14:49**CatMat:** 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 72**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.763.481/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RAPOSAS EIRELI	R\$ 7,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Goiatins	Endereço: AV SOUSA PORTO, 624
Telefone: (63) 3469-1570/ (63) 3469-1526		Email: honorioscontabilidade@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,49
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,52
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 9,53
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
		Telefone: (63) 3412-1807
		Email: supermercadolider@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,53
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE FREI LAGONEGRO	Data: 27/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FREI LAGONEGRO/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESIA IN NATURA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES(PODRIDAO, UMIDA, CORACAO OCO OU NEG RO), APRESENTACAO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU NOCIVAS, PARA - BATATA INGLESIA IN NATURA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES(PODRIDAO, UMIDA, CORACAO OCO OU NEG RO), APRESENTACAO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINARIO EM COZIMENTO, MASSAS OU FRITURAS, EMBALADAS AM SACOS RAFIAS REFORCADOS, ATOXICO TRANSPARENTE.	Identificação: 01615008000125-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 22/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 9,53
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	BISCOITO DOCE - tipo Maria deverá ser fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, não devem estar mal assadas ou com caracteres or ganolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 1 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.738.196/0001-09	Data: 08/08/2024 13:28
Órgão: MUNICIPIO DE IJUI	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisicao de itens alimenticios para fornecer aos pacientes do CAPS II Colmeia conforme termo de referencia em anexo.	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito doce sabor coco tipo rosquinha - Biscoito doce sabor coco tipo rosquinha	Identificação: 90738196000109-1-000689/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.793.875/0001-79 *VENCEDOR*	N A R GONCALVES E CIA LTDA	R\$ 7,56
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: R LEOPOLDO STENHAUS, 7
		Telefone: (55) 3332-7729
		Email: mercadomodelo.nfe@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.398/0001-90	Data: 15/07/2024 15:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para utilização na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre de 2024, conforme descritivo constante no Anexo II – Termo de Referência...	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) / SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO Nenhum ingrediente poderá conter lactose. Embalagem 200 gramas - BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) / SEM GORDURA TRANS NA COMPOSIÇÃO Nenhum ingrediente poderá conter lactose. Embalagem 200 gramas	Identificação: 319921
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.465.026/0001-30 *VENCEDOR*	LETTRARI CIA LTDA	R\$ 7,56
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Data: 02/07/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS REQUISITANTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE - 400 GR - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE - 400 GR	SRP: SIM
	Identificação: 97527
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 480
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51 *VENCEDOR*	CAVALLI LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62
	Telefone: (42) 9836-8352	Email: cavallicavalli@hotmail.com
04.308.625/0001-76	marcia cristina fontanive& cia ltda	R\$ 7,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.028.516/0001-03	ELEMAR LUIZ GIEHL	R\$ 7,57
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.583.995/0001-87	J.P.DAMBROSKI MERCEARIA	R\$ 7,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 9: BISCOITO DOCE - ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA - tipo rosquinha deverá ser fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo d e validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal.
Descrição: **BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL SABOR CHOCOLATE 400G (25928)** - BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL SABOR CHOCOLATE 400G (25928)

Data: 26/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 87842233000110-1-000252/2024
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 21/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: PACOTE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.734.761/0001-35 *VENCEDOR*	L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Farroupilha	Endereço: R VICTORIO TARTAROTTI, 1167
Nome de Contato: Fabricio	Telefone: (54) 98103-9087	Email: laalimentos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO
Descrição: **BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.** - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.

Data: 12/04/2024 10:03
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 92406164000131-1-000021/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 17/11/1858 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.594.052/0003-03 *VENCEDOR*	SUPER MORESCO LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.406.164/0001-31

Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400 GRAMAS. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.

Data: 25/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 65600-5-2024-PRP

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.594.052/0003-03 *VENCEDOR*	SUPER MORESCO LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 10: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO – tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 11 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.263.331/0001-78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Apresentamos nossa proposta para a aquisição de gêneros alimentícios e materiais correlatos, conforme detalhado na tabela abaixo. O objetivo é atender às necessidades do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Mecanizada e das Organizações Militares Diretamente Subordinadas em Cristalina-GO, incluindo a Companhia de Comando, a 6ª Companhia de Comunicações e o 23º Pelotão de Polícia do Exército. Comprometemo-nos a fornecer produtos de qualidade que atendam às exigências

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Cracker, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Salgado, Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 232930 - Biscoito - Apresentação: Quadrado | Sabor: Cream Cracker | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Salgado | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 07/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:160100

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 17:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 *VENCEDOR*	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,44
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303
Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro		Telefone: (61) 3235-5588
Email: amamaribeiro@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,85			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Telefone: (46) 3225-1991	Email: bonibomalimentos@gmail.com	
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,99			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SAAN QUADRA 1, SN	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (61) 3346-0090	Email: nativads1@hotmail.com
37.881.935/0001-34	DIVINO MENDES O GOIANO LTDA	R\$ 5,45			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222	Email: cdvcomercial@gmail.com
21.564.610/0001-98	SOTO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,60			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AVENIDA EPIACAUBA, SN	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (62) 3942-0553	Email: marcio@sucoecia.com.br
04.611.672/0001-94	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,60			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SAO PAULO, S/N	Telefone: (62) 3548-2243	Email: tundraassessoria@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,80			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARANGUA	Data: 30/08/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARARANGUÁ/SC, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I QUE ACOMPANHA O EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, SEM GORDURAS TRANS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SO - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, SEM GORDURAS TRANS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA (PROTEASE E METABISSULFITO DE SÓDIO), COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLA PROTEÇÃO COM MÍNIMO DE 350 GRAMAS. NÃO DEVE APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO PRAZO ESTIPULADO EM EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: 82911249000113-1-000188/2024
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: PACOTE (PCT)
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.539.756/0001-31	ELEVEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ	Data: 21/03/2024 09:09
Objeto: Café em pó 500g, açúcar, bolacha cream cracker, biscoito maizena, queijo prato.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans	SRP: NÃO
CatMat: 402158 - Biscoito - Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Sem Gordura Trans Características Adicionais: Quadrado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90033/2024 / UASG: 982427
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2024 14:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.404.051/0001-45	53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	R\$ 5,97
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans		
Endereço:		
,		

54.051.474/0001-91	54.051.474 ERICA LAURENTINO BEZERRA	R\$ 5,97
Descrição: creme cracker água e sal		
Endereço:		
,		

53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,97
VENCEDOR		
Descrição: "Produto: Bolacha tipo Cream Cracker - Tipo: Biscoito salgado tipo cream cracker - Embalagem: Pacotes de 400g contendo Sacos com aproximadamente 133,33g - Características Físicas e Organolépticas: Formato: Retangular, Cor: Bege claro Textura: Crocante, Sabor: Levemente salgado -Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Gordura vegetal, Sal, Fermentos químicos, Melhorador de farinha, Antioxidantes Emulsificante - Certificações: O produto deve estar em conformidade com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) - Prazo de Validade: O produto deve ter prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega - Origem: O biscoito deve ser de origem nacional - Rotulagem: As embalagens devem conter informações claras e legíveis sobre o produto, incluindo o nome do fabricante, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais, número do lote e instruções de armazenamento - Embalagem Secundária: Os pacotes de bolacha devem ser acondicionados em caixas de papelão resistente para proteção durante o transporte e armazenamento.		
Endereço:		
,		

52.441.900/0001-78	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,97
Descrição: salgado		
Endereço:		
,		

39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,97		
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.335.204/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 5,97		
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans				
Estado: PE	Cidade: Limoeiro	Endereço: R PIO XII, 91	Telefone: (81) 7901-6789	Email: simoestaiza@gmail.com
49.312.373/0001-97	49.312.373 DAVID JOSE LIMA BARBOSA	R\$ 5,97		
Descrição: bolacha cream cracker				
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MARECHAL DEODORO - ATE 531/532, 127	Telefone: (81) 7900-0890	Email: davidbarbosa82@gmail.com
51.654.402/0001-40	51.654.402 WELTON LUIZ FERREIRA PACHECO	R\$ 6,00		
Descrição: Biscoito salgado, sem gordura trans.				
Endereço: ,				
52.371.569/0001-67	NORMANDO LUIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,00		
Descrição: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans				
Endereço: ,				

Item 11: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	CAFÉ - tipo torrado e muido Pacote de 250g, tipo único ou Superior - (ABIC)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Data: 16/09/2024 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar do exercício 2024.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Café - Café

SRP: NÃO

Identificação: 87252045000131-1-000709/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.271.330/0001-88	R F DA S SILVEIRA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização, materiais para manutenção de bens móveis, material químico e materiais de proteção e segurança, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.

Descrição: Café - Café

Data: 08/03/2024 07:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00509968000148-1-000364/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.310.411/0001-01 *VENCEDOR*	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: R SANTA CLARA, 100
		Telefone: (85) 4006-5500
		Email: adenise@3coracoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização, materiais para manutenção de bens móveis, material químico e materiais de proteção e segurança, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.

Descrição: Café - Café

Data: 08/03/2024 07:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00509968000148-1-000364/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.310.411/0001-01 *VENCEDOR*	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: R SANTA CLARA, 100
		Telefone: (85) 4006-5500
		Email: adenise@3coracoes.com.br



Item 12: CARNE MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE MOÍDA - a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 Meses apartir da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 09/04/2024 09:22
Objeto: PROCESSO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NAZARE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne bovina de primeira. MOÍDA com teor máximo de gordura a 6% (seis por cento). Limpa, aspecto, cor, odor, próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, que garanta a int - Carne bovina de primeira. MOÍDA com teor máximo de gordura a 6% (seis por cento). Limpa, aspecto, cor, odor, próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	SRP: NÃO
	Identificação: 11463865000100-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 650
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.830.217/0001-43 *VENCEDOR*	FRANCISCO LOPES CONCEICAO SILVA 00157874192	R\$ 26,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR	Data: 12/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS DE MERCADO (HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS/ DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA MÚSCULO MOIDO: IN NATURA. MOÍDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA MÚSCULO MOIDO: IN NATURA. MOÍDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	SRP: SIM
	Identificação: 102908
	Lote/Item: /217
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.235.943/0001-84	Data: 11/07/2024 00:00
Órgão: PM DE MARATÁ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA 2ª - CARNE BOVINA MOIDA 2ª	Identificação: 76900-95-2024-PCE
	Lote/Item: 1/119
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bom Princípio	Endereço: EST PARAISO, 247

Item 13: CARNE S/ OSSO

Preço Estimado: R\$ 37,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,77

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	CARNE S/ OSSO – Corte coxão mole, congelada, com temperatura de -10º a -25ºC, com no máximo 10% manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), composição do produto e quantidade (peso). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 1 kg. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALENCA	Data: 28/08/2024 11:30
Objeto: [LICITANET] - Constitui-se objeto desta licitação a republicação dos lotes fracassados do Pregão Eletrônico nº 031/2024, referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Valença - BA, através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CARNE ACEM-SEM OSSO ISENTA DE GORDURA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS PORTARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DA SAUDE BEM COMO AS NORMAS DA VIGILANCIA S - CARNE ACEM-SEM OSSO ISENTA DE GORDURA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS PORTARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DA SAUDE BEM COMO AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA - 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 14235899000136-1-000154/2024
	Lote/Item: 1/4696081
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.809.804/0001-05 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 37,51
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R POLITEAMA DE BAIXO, 10
Nome de Contato: Iuri	Telefone: (71) 99295-2152	Email: mercadosantarita10@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.217/0001-43	Data: 14/05/2024 00:00
Órgão: PM DE SILVEIRA MARTINS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, SERVIÇOS DE RECARGAS DE GÁS E CASCOS DE GÁS	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA PURA S/ OSSO PARA BIFE - PATINHO IN NATURA - CARNE BOVINA PURA S/ OSSO PARA BIFE - PATINHO IN NATURA	Identificação: 71800-2-2024-PCE
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.808.891/0001-42 *VENCEDOR*	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.217/0001-43	Data: 02/05/2024 08:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Silveira Martins	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, CASCO DE GÁS E SERVIÇOS DE RECARGAS DE GÁS	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA PURA S/ OSSO PARA BIFE - PATINHO IN NATURA - CARNE BOVINA PURA S/ OSSO PARA BIFE - PATINHO IN NATURA	Identificação: 294971
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.808.891/0001-42 *VENCEDOR*	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	CEBOLA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES / 14498649000199 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES	Data: 11/02/2025 08:56
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões. Especificação: CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões - CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões. Especificação: CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	SRP: NÃO
	Identificação: 14498649000199-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.022.649/0001-41 *VENCEDOR*	D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA	R\$ 3,94
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FDO MUNIC.EDUCAÇÃO DE DAMIANÓPOLIS	Data: 10/02/2025 10:49
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS DEMANADAS DAS ESCOLAS CMEI LUZINETE MARIA DOS SANTOS, ESCOLA MUNICIPAL FABRICA DE SONHOS, ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES. ATENDENDO AS DEMANADAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CEBOLA - CEBOLA	SRP: NÃO
	Identificação: 45102052000107-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.368.101/0001-48 *VENCEDOR*	ELDINEI ALVES DA SILVA	R\$ 3,50
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE BARRA DO QUARAÍ	Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: Cebola, de qualidade firme e intacta, livre de sujidades e danos mecânico - Cebola, de qualidade firme e intacta, livre de sujidades e danos mecânico	SRP: NÃO
	Identificação: 83000-6-2025-PRD
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 375
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.200/0001-43 *VENCEDOR*	COMIS & VIEIRA LTDA	R\$ 3,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Uruguaiiana	Endereço: R SANTANA, 4371
		Telefone: (55) 3412-6001

Item 15: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CENOURA – raiz tuberculosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.792.928/0010-09	Data: 03/09/2024 09:43
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiro) para merenda escolar dos discentes do IFAM campus Maués.	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 158563
CatMat: 463770 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 17:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 645
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.268.467/0001-80 *VENCEDOR*	47.268.467 ODINEIA ANDRADE MEDEIROS	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
53.544.131/0001-04	53.544.131 SANDRA JACKELINE LINDOSO SARQUIS	R\$ 7,50		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 8,50		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616	Nome de Contato: ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	Telefone: (97) 3331-2685

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBIASSUCE	Data: 03/04/2024 14:16
Objeto: Aquisição de frutas e verduras para atender as necessidades das secretarias deste município.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CENOURA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos,machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertili - CENOURA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem brotos,machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	SRP: NÃO
	Identificação: 13676986000166-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 01/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
10.314.116/0001-59	MARCELO FARIAS FERNANDES	R\$ 7,50		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: BA	Cidade: Ibiassucê	Endereço: R RUI BARBOSA, 298	Telefone: (77) 3465-2191/ (77) 3465-2136	Email: jsantosnascimento@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.142.302/0001-45	Data: 08/08/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao CAPS, Vigilância em Saúde e Atenção Básica da Secretaria de Município da Saúde.	SRP: SIM
Descrição: Cenoura - Cenoura	Identificação: 3629/2024
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/08/2024 08:58
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 180
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.454.074/0001-53 *VENCEDOR*	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caçapava do Sul	Endereço: AV PINHEIRO MACHADO, 457
		Telefone: (55) 3281-3895

Item 16: CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 47,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CHARQUE - curada, seca, a base de: carne bovina / sal. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 789300 - CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Data: 05/12/2024 16:46
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES) para abastecimento do Rancho da CFRP.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Salgada tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: suína, apresentação: pedaço, estado de conservação: resfriado(a) - Carne Salgada tipo corte: paleta (pá) - charque, origem: suína, apresentação: pedaço, estado de conservação: resfriado(a)	SRP: NÃO
	Identificação: 00394502000144-1-018914/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.871.512/0001-11 *VENCEDOR*	TAVARES & LACAL LTDA	R\$ 47,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	Data: 16/09/2024 17:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Coordenação Regional do Vale do Javari e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Vale do Javari.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Carne Salgada tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) Charque - pct com 1 kg - Carne Salgada tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) Charque - pct com 1 kg	SRP: NÃO
	Identificação: 00059311000126-1-000529/2024
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.672.974/0001-35 *VENCEDOR*	JOSE ADALZIZO SILVA PIRES	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Atalaia do Norte	Endereço: R AUGUSTO LUZEIRO, S/N
Telefone: (000) 00 -	Email: 000000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.591.002/0026-49	Data: 24/05/2024 11:15
Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS - CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA	SRP: NÃO
Descrição: CHARQUE CARNE BOVINA DA PORÇÃO DIANTEIRA, SALGADA, E DESSECADA EMBALADA Á VÁCUO (KG.) - CHARQUE CARNE BOVINA DA PORÇÃO DIANTEIRA, SALGADA, E DESSECADA EMBALADA Á VÁCUO EM SACO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO VIOLADO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO RELATIVA AO PRODUTO COMO PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA 304/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA N. 105 DE 19/05/99. APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ISENTO DE COLORAÇÃO ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO E/OU EXCESSO DE SALMOURA E APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	Identificação: 11925-Dispensa
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.024.240/0001-76 *VENCEDOR*	PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,72
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R MARTINIANO BONFIM, S/N
Telefone: (71) 3381-3575/ (71) 3244-7795	Email: accountabilidade.procuradoria@hotmail.com	

48.217.689/0001-37	ADRIANA BRITO MONTALVAO 91999219520	R\$ 43,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

45.765.969/0001-91	SILVIO ROBERTO DE JESUS MOTA JUNIOR 07950660589	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 156
Telefone: (75) 9302-6323	Email: jm.moves10@gmail.com	

51.655.325/0001-43	NCA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 48,47
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

48.265.608/0001-74	FRANCISCO BORGES BRITO 94233349549	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 54,49		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	Telefone: (73) 3211-4252	Email: nathalianegri@outlook.com

Item 17: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	COLORÍFICO - (colorau) – Em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. Isento de mat érias estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Em pacotes de 100g. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 53.221.701/0001-17	Data: 03/05/2024 09:11
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos setores tais como administração, social, casa lar e saúde	SRP: SIM
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - COLORÍFICO EM PÓ	Identificação: 53221701000117-1-000024/2024
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
52.431.483/0001-82	ZANIN SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 4,10		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Monte Aprazível	Endereço: R BRASIL, 275	Telefone: (17) 3275-1737	Email: araujozanin@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 53.221.701/0001-17	Data: 16/05/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos diversos setores tais como administração, social, casa lar e saúde	SRP: SIM
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - COLORÍFICO EM PÓ	Identificação: 00002124
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: 170.0.24.38:8079/transparencia/
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDA
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.431.483/0001-82	ZANIN SUPERMERCADO EIRELI				R\$ 4,10
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Monte Aprazível	R BRASIL, 275	(17) 3275-1737	araujoezanin@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.137.485/0001-60	Data: 15/05/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL	SRP: SIM
Descrição: COLORIFICO C/ 500G - COLORIFICO C/ 500G	Identificação: 00004624
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/
	Quantidade: 470
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,10
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	(11) 4420-6000	atendimento@souzamaas.com.br	

Item 18: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	CREME DE LEITE – UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Apresentar data de fabricação o, validade, nº de lote e nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal). Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA	Data: 23/07/2024 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, com entrega parcelada, visando atender às demandas do Corpo de Bombeiros Militar do município de São José dos Pinhais/PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite	SRP: NÃO
	Identificação: 76416932000181-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 86
	Unidade: Embalagem 300 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.624.217/0001-78 *VENCEDOR*	IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	Data: 08/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, com entrega parcelada, visando atender às demandas do Corpo de Bombeiros Militar do município de São José dos Pinhais/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Processamento: Uht , Tratamento: Homogeneizado Valor estimado: R\$ 4,9900 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:904592024 / UASG:453079
	Lote/Item: /22
CatMat: 446535 - Creme De Leite - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura Processamento: Uht Tratamento: Homogeneizado	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 17:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 259
	Unidade: Embalagem 300 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.087.753/0001-68	M ADRIANO TORRESAN ALIMENTOS	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.946.436/0001-03	KROMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
23.624.217/0001-78 *VENCEDOR*	IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.310.595/0001-03	BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: EST DA RIBEIRA BR-476, 2600
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (41) 98443-0073	Email: box15contato@gmail.com
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO MOTA MACHADO, 1271
Telefone: (41) 9736-9819	Email: atenalicit@gmail.com	
48.581.505/0001-13	LIDER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.252.693/0001-60	LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: RUA FRANCISCO PORTES, 1321
Nome de Contato: Lauro José Vilas Boas	Telefone: (41) 3079-6283	Email: claudio.karam@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.797.600/0001-74	Data: 24/05/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do Município de Brotas de Macaúbas	SRP: SIM
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura , Processamento: Uht , Tratamento: Homogeneizado	Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:983389
CatMat: 446535 - Creme De Leite - Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura Processamento: Uht Tratamento: Homogeneizado	Lote/Item: /106
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2024 15:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.320.685/0001-53	ADENIVALDO FRANCISCO VIANA	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Brotas de Macaúbas	Endereço: R CORONEL JOSE CAMPOS, 74

30.616.997/0001-70	ANDRE OLIVEIRA FERRO	R\$ 4,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 19: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	ERVILHA EM CONSERVA – a base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.381.036/0001-25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV (CRIANÇAS, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOS), CASA DE ACOLHIMENTO DE SERTÂNIA, PAIF, PAEFI, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CADASTRO ÚNICO, GRUPOS DE INCLUSÃO PRODUTIVA E MÃE CORUJA PARA O ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SERTÂNIA.

Descrição: DUETO Características Ingredientes: ervilha e milho em conserva. Peso líquido 300g e peso drenado 200g, Ingredientes: milho verde, ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem: lata metálica selada, fabricadas com chapa de aço revestida com uma fina - DUETO Características Ingredientes: ervilha e milho em conserva. Peso líquido 300g e peso drenado 200g, Ingredientes: milho verde, ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem: lata metálica selada, fabricadas com chapa de aço revestida com uma fina camada de estanho, metal brilhante e de difícil oxidação. As latas devem estar íntegras e sem partes amassadas. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12126622000140-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4806146

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 188

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.536.960/0001-57 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA	R\$ 4,56
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA JOSE PAES DE LIMA, SN
	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (87) 3762-0325
		Email: jccomalimentos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: ERVILHA Ervilha de primeira qualidade em conserva, reidratadas, contendo grãos de ervilha ao natural, água e sal, sem aditivos químico, embalagem em lata com peso líquido de 170 g. - ERVILHA Ervilha de primeira qualidade em conserva, reidratadas, contendo grãos de ervilha ao natural, água e sal, sem aditivos químico, embalagem em lata com peso líquido de 170 g.

Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1924350000182-1-000114/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.488.983/0001-67 *VENCEDOR*	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 4,56
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.967.595/0001-77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo Alimentos do 6º andar do prédio 2 da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Ervilha,

CatMat: 462823 - Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha

Data: 12/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:154032

Lote/Item: /70

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 17:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.774/0001-11 *VENCEDOR*	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 4,54
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 65
		Telefone: (51) 3110-4407
		Email: acucaraduspoa@gmail.com
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,59
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
		Nome de Contato: Pablo
		Telefone: (54) 99125-1093
		Email: carttacomercial@gmail.com

Item 20: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
700 Embalagens	EXTRATO DE TOMATE - Produto elaborado a partir da Polpa de Tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passa por processo de pasteurização, holding time e resfriamento, sendo envasado assepticamente em bags previamente esterilizados. Aspecto visual: Pasta homogênea. Sabor: Característico com ausência de sabores estranhos. Cor: Vermelho intenso. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESPORTE, OBRAS E CRAS

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, 360GRS - EXTRATO DE TOMATE, 360GRS

Data: 27/05/2024 14:41

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 17744798000189-1-000048/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG



Relatório gerado no dia 19/03/2025 19:10:50 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnxxhLNkOQDtQm1WavOvmPqryNITV1v9SVqbWnJIOE4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxxhLNkOQDtQm1WavOvmPqryNITV1v9SVqbWnJIOE4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.451.995/0001-08 *VENCEDOR*	E.S MIRANDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RIO SONO - FME	Data: 28/06/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, 340 g - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, 340 g	Identificação: 07-2024-RIO SONO-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RIO SONO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 39/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/07/2024 16:28
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.165.824/0001-21 *VENCEDOR*	BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 1103 SUL AVENIDA LO 25, 05
		Telefone: (63) 9251-1750
		Email: maikdh88@hotmail.com
51.866.043/0001-95	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ACSV SE 82 AV LO 19, SN	Nome de Contato: Jacinto	Telefone: (63) 9296-7315
		Email: kusuri@gmail.com
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
		Telefone: (63) 9992-3269

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.303.248/0001-97
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES 350G - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES 350G

Data: 17/05/2024 12:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 29317-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-362024-102024
Lote/Item: 42/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 20/05/2024 14:46
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 5,74
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 21: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / 1 - MUNICIPIO DE MARCO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Marco-CE.
Descrição: PÃO HAMBÚRGUER EM PACOTE COM 10 UNIDADES. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MELHORADOR DE FARINHA (ANTI-UMECTANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTE ESTEAROIL 2, LACTIL E LACTATO DE CÁLCIO), AÇÚCAR BRANCO CRISTAL, GORDUR - PÃO HAMBÚRGUER EM PACOTE COM 10 UNIDADES. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MELHORADOR DE FARINHA (ANTI-UMECTANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTE ESTEAROIL 2, LACTIL E LACTATO DE CÁLCIO), AÇÚCAR BRANCO CRISTAL, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN, FARINHA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁGUA, PESO NÃO INFERIOR A 450G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) MESES. (COTA RESERVADA ME/EPP)

Data: 23/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 07566516000147-1-000066/2024
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 17/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.603
Unidade: Pacote
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.569.707/0001-87 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 6,64
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.449.173/0001-57	Data: 15/07/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a todas as Secretárias do Município.	SRP: SIM
Descrição: MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM 500 GRAMAS - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MAS - MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM 500 GRAMAS - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERAO TURVA-LAS ANTES DA COCCAO, NAO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. COM RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR SANTA AMALIA. PACOTES DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE DOIS ANOS. - PRODUTO NAO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E OVOS . FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERAO TURVA-LAS ANTES DA COCCAO, NAO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. COM RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO.QUALIDADE EQUIVALENTE OU SIMILAR SANTA AMALIA. PACOTES DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE DOIS ANOS.	Identificação: 99253
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 170
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 6,58
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Frutal	Endereço: RUA LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
	Nome de Contato: SETOR ADMINISTRATIVO	Telefone: (34) 3421-9547
		Email: distribuidora.lider@hotmail.com

05.082.469/0001-30	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 6,68
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.113.896/0001-27

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN.

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, especificação: embalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a portaria 354/98 – Avisa Portaria 74/94 do MS/SNVS. Com ferro ácido fólico. - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, especificação: embalagem contendo 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a portaria 354/98 – Avisa Portaria 74/94 do MS/SNVS. Com ferro ácido fólico.

Data: 03/06/2024 08:14

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 307224

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.167.319/0001-70 *VENCEDOR*	R M DE MELO INACIO	R\$ 5,33
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSORA ALICE RODRIGUES, 658		
Telefone: (84) 8804-7016		
Email: srcomercioeservicos@outlook.com		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,37
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128
Telefone: (54) 9932-3331		
Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 6,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593
Telefone: (84) 8864-2163		
Email: genivaldosolucoes@gmail.com		
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: São José de Mipibu	Endereço: RUA PRAIA DE MALEMBA, 7
Telefone: (84) 3273-2676		
Email: resolver2018@gmail.com		
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 6,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208
Telefone: (84) 8810-7016		
Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com		
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO – Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas e rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL	Data: 04/11/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: BISCOITO, tipo Maisena. Produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido - BISCOITO, tipo Maisena. Produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar, outros. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 350 a 360 g.	SRP: NÃO
	Identificação: 02585924000122-1-000867/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Un
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 *VENCEDOR*	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,72
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV EUROPA, 787
	Nome de Contato: DANILO	Telefone: (67) 9610-2173
		Email: oliveira1367@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Descrição: **BISCOITO, tipo Maisena. Produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido - BISCOITO, tipo Maisena.** Produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar, outros. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 300 a 360 g.

Data: 26/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 02585924000122-1-000498/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 120

Unidade: Un

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.868.147/0001-17 *VENCEDOR*	MARCOS RUBENS DE ANDRADE	R\$ 6,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Bataguassu	Endereço: R RONDON, 387
		Telefone: (67) 3541-2782
		Email: mrubensandrade@bol.com.br

Prego (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.175.918/0001-33

Órgão: Município de Ivaí

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras para o Hospital Municipal e Postos de Saúde.

Descrição: **TORRADA MULTICEREAIS: Alimento a base de cereais, sem adição de gordur - TORRADA MULTICEREAIS:** Alimento a base de cereais, sem adição de gorduras, embalagem lacrada de 150 gramas contendo 06 pacotes pequenos individuais lacrados com aproximadamente 90 kcal. Ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, soro de leite em pó, farinha de cevada, farinha de centeio, fibra de trigo, farinha de aveia, sal, antiumectante carbonato de cálcio e fermento químico bicarbonato de sódio. Apresentação: Embalagem contendo 500g. Referências: Marilan, Bauduco, Kellogg?s.

Data: 29/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MI-452024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Fonte: sistemas.ivaipr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.630.581/0001-74 *VENCEDOR*	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,74
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 23: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA – tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NEPOMUCENO	Data: 03/07/2024 14:25
Objeto: Registros de Preço de 4.000 (Quatro Mil) unidades de cesta básica (composta por dez itens), para aquisição eventual e parcelada durante um período de 01 (um) ano, para ser utilizados quando necessários em atendimento dos Programas Sociais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Feijão - Cota Reservada Feijão carioca/carioquinha, tipo 01, safra nova Grãos inteiros e são isentos de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: id - Feijão - Cota Reservada Feijão carioca/carioquinha, tipo 01, safra nova Grãos inteiros e são isentos de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto Pacote de 1 Kg	Identificação: 18244350000169-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/1418624
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.767
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,06
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: AV CHICO MORAIS, 167
	Telefone: (37) 3241-6508	Email: rtacont@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.576/0001-85	Data: 22/02/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e fórmulas, para a alimentação escolar do ano letivo de 2024, para atender as necessidades das Escolas de ensino Fundamental, CMEI'S, Pré-Escola e EJA do município de Rio Branco do Sul.	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO BRANCO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SADIOS. MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZA. PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 QUILO. - FEIJÃO BRANCO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS E SADIOS. MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZA. PRODUTO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 QUILO. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 76105576000185-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.051.036/0001-66 *VENCEDOR*	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RODOVIA BR CENTO E DEZESSEIS, 22881
	Telefone: (41) 3348-1923	Email: munyr@aglalimentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.219.688/0001-56	Data: 03/07/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: SIM
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG - FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	Identificação: 97529
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.390
	Unidade: kg
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037
		Telefone: (65) 3665-6662
10.695.537/0001-77	C L SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nova Lacerda	Endereço: R UIRAPURU, 610
		Telefone: (65) 3259-4260
		Email: janete01@hotmail.com
09.296.387/0002-20	ABSOLUTO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,09
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV DOS OITIS, 1788	Telefone: (65) 3265-1180/ (65) 3265-1180	Email: atendimentocontalex@hotmail.com
08.738.886/0001-87	NRT DISTRIBUIDORA DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 6,59
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 24: FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Embalagens	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA – De primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos e mingaus, 100% natural e sem sal. Em embalagem de 500g. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40	Data: 27/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 3º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento de Itapeuru-mirim	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160202
	Lote/Item: /341
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 15:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,59
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25
	Nome de Contato: SHÂMIA	Telefone: (98) 98806-9670
		Email: svfcomercio@outlook.com
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,89
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
		Telefone: (86) 8803-3414
		Email: cloneassessoria@hotmail.com
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: bonibomalimentos@gmail.com
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA MACHADO DE ASSIS, 1976
		Telefone: (86) 3220-5504
		Email: comercialclima@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA DAGMAR MENDONCA LIMEIRA	Data: 02/10/2024 15:43
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 269 alunos matriculados na Escola Estadual de Ensino Fundamental Professora Dagmar Mendonça Limeira, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Farinha De Milho apresentação: pré-cozida, característica adicional: não transgênico, grão: amarelo, tipo: flocada - Farinha De Milho apresentação: pré-cozida, característica adicional: não transgênico, grão: amarelo, tipo: flocada	SRP: NÃO
	Identificação: 03012805000143-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 2,60
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.951.328/0001-58	Data: 23/05/2024 08:00
Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender os alunos, atletas e participantes dos XXXIII Jogos Estudantis do Tocantins – JETS, nas etapas regionais e na Fase Estadual (Final), desenvolvidos pela Superintendência de Desporto Escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:926164
CatMat: 459017 - Farinha De Milho - Grão: Amarelo Tipo: Flocada Apresentação: Pré-Cozida Característica Adicional: Transgênico Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	Lote/Item: /516
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 11:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
	Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 2,15
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 (912 SUL) ALAMEDA 4, SN
	Nome de Contato: MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	Telefone: (63) 3217-1505
		Email: distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

23.469.774/0001-61	COMERCIO E SERVICOS ARAGUANORTE LTDA	R\$ 2,32
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,44
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 2,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: RUA RUA 20 LOTE 01 QDR 69, SN
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (63) 99234-5812
		Email: lcdistribuidora63@gmail.com

42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN
	Telefone: (63) 9235-2793	Email: systemacontabilidade2017@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
		Telefone: (63) 9992-3269
52.788.058/0001-45	M M DA LUZ	R\$ 3,68
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 25: FRANGO (PEITO)

Preço Estimado: R\$ 19,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,41

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	FRANGO (PEITO) - congelado com temperatura de -10° a -25°C, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis (Proteína Animal), conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:925872
CatMat: 447594 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Lote/Item: /37
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2024 16:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 264
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 B
		Nome de Contato: ADALBERTO
		Telefone: (91) 3210-0409
		Email: higeciameserv@outlook.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N
		Telefone: (61) 3620-0800
		Email: distribuidora.rnl@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis).

Descrição: PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMB - PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMB

Data: 07/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04100020000195-1-000016/2024

Lote/Item: 1/4599209

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.921.715/0001-12 *VENCEDOR*	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 19,42
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.179.941/0001-35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preços para aquisição de carnes e generos para panificação

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

CatMat: 447582 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Filé De Peito | Apresentação: Fatiado | Estado De Conservação: Resfriado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Data: 08/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:926486

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 16:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.445.770/0001-36 *VENCEDOR*	AGG COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 15,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

54.028.014/0001-42 CASA DE CARNES FRAZAO LTDA

R\$ 15,50

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Cândido Mota

Endereço:

RUA SAO CAETANO, 270

40.505.825/0001-82 I. C. RISSI ALIMENTOS

R\$ 15,70

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Bauru

Endereço:

R MARECHAL JOAO BAPTISTA MASCARENHAS DE MORAES, 2-5

Telefone:

(14) 3234-5962

Email:

ruiroch@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 16,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40
Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (14) 3879-3421	Email: edulau@terra.com.br
41.701.945/0001-18	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cruzália	Endereço: FAZ ESPERIA II, S/N
Telefone: (18) 3361-4423/ (18) 3361-7747	Email: contato@consultecauditoria.com.br	
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA	R\$ 19,01
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735
Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (17) 3266-2177	Email: contatoccfnutri@gmail.com
51.162.822/0001-00	PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 19,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.949.248/0001-36	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.777.063/0001-05	VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AV EXPEDICIONARIOS, 999
Nome de Contato: Jenifer	Telefone: (18) 3821-3276	Email: boapesca@gmail.com
52.125.122/0001-08	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SAMPAIO VIDAL, 116
Telefone: (14) 9787-5323	Email: mvcobrancaalimentos@gmail.com	
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 26: IOGURTE DE FRUTAS

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Gramas	IOGURTE DE FRUTAS: com polpa de fruta integral, sabores diversos. unidades de 900g. ingredientes: leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, açúcar, preparado de fruta (água, açúcar líquido invertido, polpa de fruta, estabilizante: amido modificado, aroma idêntico ao natural de ameixa, corante natural caramelo i e iv, acidulante: ácido cítrico e conservador: sorbato de potássio) estabilizante gelatina e fermento lácteo. validade mínima de 60 dias após a data de entrega	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE	Data: 24/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM COM 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. - IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM COM 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	SRP: SIM
	Identificação: 04380507000179-1-000133/2024
	Lote/Item: 1/4549102
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 979
	Unidade: EMB
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25 *VENCEDOR*	M. DE FREITAS	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ouro Preto do Oeste	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1177
	Telefone: (69) 9247-9618	Email: omscontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA	Data: 28/03/2024 15:16
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios - Alimentação Escolar para alunos das Escolas de Ensino Fundamental do Município conforme anexo I termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA em pedaços, sabores variados. A base de leite parcialmente desnatado pasteurizado e preparado de frutas. Por porção de 100g deverá conter valor energético máximo de 89kcal, máximo 12g carboidratos, açúcares totais 11g, - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA em pedaços, sabores variados. A base de leite parcialmente desnatado pasteurizado e preparado de frutas. Por porção de 100g deverá conter valor energético máximo de 89kcal, máximo 12g carboidratos, açúcares totais 11g, açúcares adicionados 6,9g, máximo 2,9g de proteínas, máximo 3,8g de gorduras totais, máximo 0,4g de fibra alimentar e 71mg de sódio. Embalagem de 1800g. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos, livre de sujidades e qualquer substância contaminante. Rotulagem e embalagem: contendo identificação do fabricante como nome e endereço, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, número do registro do estabelecimentoprodutor no órgão oficial competente.Prazo de validade 1 mês após a data da entrega. 2024	SRP: SIM
	Identificação: 83102830000157-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.716.815/0001-19 *VENCEDOR*	RLV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Barra Velha	Endereço: RUA JOSE GERVASIO CARDOSO, 62
	Telefone: (47) 9982-0921	Email: rlvdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios - Alimentação Escolar para alunos das Escolas de Ensino Fundamental do Município conforme anexo I termo de referência.

Descrição: **IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DEFRUTA em pedaços, sabores variados. A base de leite parcialmente desnatado pasteurizado e preparado de frutas. Por porção de 100g deverá conter valor energético máximo de 89kcal, máximo 12g carboidratos, açúcares totais 11g, a - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DEFRUTA em pedaços, sabores variados. A base de leite parcialmente desnatado pasteurizado e preparado de frutas. Por porção de 100g deverá conter valor energético máximo de 89kcal, máximo 12g carboidratos, açúcares totais 11g, açúcares adicionados 6,9g, máximo 2,9g de proteínas, máximo 3,8g de gorduras totais, máximo 0,4g de fibra alimentar e 71mg de sódio. Embalagem de 1800g. O iogurte deve apresentar-se com aspectos próprios, cor e sabor característicos, livre de sujidades e qualquer substância contaminante. Rotulagem e embalagem: contendo identificação do fabricante comonome e endereço, nome e composição do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade, numero do registro do estabelecimentoprodutor no órgão oficial competente.Prazo de validade 1 mês após a data da entrega. 2024**

Data: 19/04/2024 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 004-2024-BARRA VELHA-SC-MUNICIPIO DE BARRA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/05/2024 17:47

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 7.000

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.716.815/0001-19 *VENCEDOR*	RLV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Barra Velha	Endereço: RUA JOSE GERVASIO CARDOSO, 62
	Telefone: (47) 9982-0921	Email: rlvdistribuidora@gmail.com

Item 27: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	LEITE CONDENSADO – Embalagem aluminizada longa vida de 395g. Composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA

Data: 05/11/2024 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para satisfazer as demandas do CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE PALMAS/PR.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado

Identificação: 76416932000181-1-000438/2024

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 75

Unidade: Lata 395,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.354.542/0001-44 *VENCEDOR*	JULIANA ZANATTA FOSCHARINI	R\$ 7,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmas	Endereço: RUA VICENTE SAPORITI, 507
	Telefone: (46) 8402-6272	Email: jufosk@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINDARE MIRIM - CAMARA MUNICIPAL	Data: 18/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Material de consumo (tipo Limpeza, Expediente, gêneros alimentícios, copa/cozinha e suprimento de informática) para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Pindaré-Mirim-MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Leite Condensado – embalagem de 300g, de primeira qualidade. - Leite Condensado – embalagem de 300g, de primeira qualidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 23601966000180-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Un
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.652.585/0001-06 *VENCEDOR*	J SOARES DE MELO LTDA	R\$ 7,10
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63	Data: 18/03/2024 16:19
Órgão: MUNICÍPIO DE ITATINGA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Ovos de Páscoa para atender as crianças / adolescentes, da rede municipal do Município de Itatinga e aos programas e Projetos sociais (Horta Comunitária), (Programa Frente de Trabalho), (Casa transitória), (Projeto Espaço Amigo e Casa do Idoso) - Proc. Administrativo 380/2024 .	SRP: NÃO
Descrição: OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 90GR OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 90GR - vos de pascoa de chocolate ao leite , obtida a partir de mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou na manteiga de cacau com outros ingredientes , con - OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 90GR OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE 90GR - vos de pascoa de chocolate ao leite , obtida a partir de mistura de derivados de cacau, massa de cacau, cacau em pó e ou na manteiga de cacau com outros ingredientes , contendo no mínimo 25 % de sólidos totais de cacau (resolução - RDC Nº227 de 28/08/2003) . Produto preparado com pasta de cacau , açúcar e leite em pó , evaporado ou condensado . 2-Embalagens e peso liquido : Ovos de páscoa 90 gramas , envolto em folha alumínio , embalado em filme polipropileno laminado com impressão externa , amarrado com fita de cetim , aplicado rótulo adesivo em papel couchê impresso e acondicionado em caixas de papelão . Observação : se o produto contiver brindes , brinquedos ou miniaturas a embalagem destes deverá ser lacrada , trazer o selo do imetro e indicação de faixa etária . 3- Rotulagem : O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente .No rotulo da embalagem deverão ser impressa de forma clara e indelével as seguintes informações : a) Identificação do produto inclusive a marca . b) Nome e endereço do fabricante. c) Data de fabricação e validade ou prazo máximo de consumo . d) componentes do produto. e) informações nutricionais. f)numero do lote. G) data de validade o produto deverá ter validade mínima de seis meses a partir da data de fabricação , sendo que esta não poderá ser anterior a 30(trinta da data de entrega .	Identificação: 46634127000163-1-000380/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 15/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.341.210/0001-47 *VENCEDOR*	52.341.210 ELIZABETH CRISTINA DOMINGUES	R\$ 7,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO

Preço Estimado: R\$ 42,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,34

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO – embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína a. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.923.971/0001-15	Data: 29/10/2024 17:30
Órgão: ESTADO DA PARAIBA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios	SRP: NÃO
Descrição: Leite Em Pó origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo - Leite Em Pó origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	Identificação: 08761124000525-1-000216/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Embalagem 400 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA JULIETA GONCALVES RESENDE, 46
Nome de Contato: FABRICIO	Telefone: (83) 3512-5521	Email: ffdistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.985.832/0001-90	Data: 06/03/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresas para aquisição de alimentos e produtos alimentícios para atender a alimentação escolar, visando suprir as necessidades de todas as escolas da rede municipal de uruçuí/pi, nas condições estabelecidas no termo de referência-tr.	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:981223
CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Não Instantâneo	Lote/Item: /31
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: Quilograma
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 *VENCEDOR*	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 29,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: R HILARIO MONTEIRO, 580
Telefone: (89) 3544-1403/ (89) 3544-1144		
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 35,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Uruçuí	Endereço: AVENIDA PERIMETRAL, 373
Nome de Contato: Kelson		Telefone: (89) 8813-6701
Email: kelsoncosta2011@hotmail.com		
19.753.843/0001-97	R G GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,14
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 51,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	R\$ 51,58
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV UNIAO, 2981
Telefone: (86) 3211-1733		Email: valdecirsampaio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.871.466/0001-80	Data: 28/01/2025 00:00
Órgão: PM DE PICADA CAFÉ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e nos centros de educação infantil da Fundação Assistencial conveniada com o Município, durante o primeiro semestre letivo de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó integral instantâneo - Kg - fornecido em embalagem de 400g - Leite em pó integral instantâneo - Kg - fornecido em embalagem de 400g	Identificação: 78800-1-2025-PCE
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/01/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.628.221/0001-00 *VENCEDOR*	JGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 29: MAÇÃ FUJI

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MAÇÃ FUJI - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e m condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Embalagem: em sacos plásticos resistentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO IDOSO DOUTOR THOMAS / 520301 - Fundação de Apoio ao Idoso Doutor Thomas	Data: 05/02/2025 10:47
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRÚTIS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MAÇÃ, Tipo: extra, Grupo: fuji, Apresentação: in natura, Características Adicionais: sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vig - MAÇÃ, Tipo: extra, Grupo: fuji, Apresentação: in natura, Características Adicionais: sem indícios de germinação, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, acondicionado em embalagem apropriada.	SRP: NÃO
	Identificação: 15798622000184-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 05/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: kg
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.587.493/0001-20 *VENCEDOR*	CEREALISTA OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ARACAI, 155
	Telefone: (92) 4101-0990 / (92) 9128-2531 / (92) 3667-3039	Email: cerealistaoliveirame@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAQUI / 50500 - Prefeitura de Itaquí	Data: 30/12/2024 17:36
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Maçã fuji, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca, sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. - Maçã fuji, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca, sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.	SRP: NÃO
	Identificação: 88120662000146-1-000548/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 175
	Unidade: quilograma
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.059.487/0001-16 *VENCEDOR*	E.M.S. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DOM PEDRO II, 1734	Telefone: (55) 9921-2224	Email: dompedroitaqui@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO DA ESC ESTADUAL D E 1 GRAU AMELIA MARIA DA LUZ	Data: 21/08/2024 16:46
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar no âmbito do Programa de Auxílio a Alimentação Escolar do Estado da Paraíba (PAAE).	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta apresentação: natural, tipo: maçã fuji - Fruta apresentação: natural, tipo: maçã fuji	Identificação: 01595983000119-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.528.882/0001-77 *VENCEDOR*	RUBENS SOUSA LOPES	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Pombal	Endereço: RUA MERCADO PUBLICO, 16
	Nome de Contato: RUBENS	Telefone: (83) 9971-9573
		Email: rubenspombalpb@hotmail.com

Item 30: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Embalagens	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 06/03/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:925872
	Lote/Item: /133
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 14:47
CatMat: 459002 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida Base Da Massa: De Farinha De Trigo Ingredientes Adicionais: Com Ovos Tipo: Fresca Apresentação: Espaguete	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 462
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,36
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295
		Telefone: (91) 8505-4999
		Email: aasantosdistribuidora8@gmail.com
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,36
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19
		Telefone: (91) 8949-3828
		Email: tilener@hotmail.com
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,44
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
		Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103
		Email: jonathapinages@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,37
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA **Data:** 27/02/2024 09:22

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO PEREIRA/MG **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18338293000187-1-000010/2024

Descrição: Macarrão com ovos, tipo espaguete. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais, urucum e cúrcuma. **Informação nutricional:** valor ener - Macarrão com ovos, tipo espaguete. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais, urucum e cúrcuma. Informação nutricional: valor energético: 352kcal; carboidratos: 76g; proteínas: 12g; gordura totais: não consta; gordura saturada: não consta; gordura trans: não consta; fibra alimentar: 1,5g; sódio: não consta. Pacote com 1kg.

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.001.898/0001-79 *VENCEDOR*	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	R\$ 4,37
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA EDUARDO WEISS, 116
		Telefone: (32) 3277-5994 / (32) 2101-6005
		Email: contatocontabil.jf@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,36
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, COM SERVIÇO E ATENDIMENTO ININTERRUPTO E AÇÕES DE PROGRAMAS DE SAÚDE ATUANTES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, ALÉM DE ATENDER AOS USUÁRIOS QUE PERMANECEM O DIA INTEIRO NO CAPS, COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES.

Data: 13/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 113065
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem
UF:

Descrição: Massa Alimenticia Macarrao do tipo espaguete com ovos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atoxico transparente embalagem original contendo 500grs com identificacao na embalagem (rotulo) dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor d - Massa Alimenticia Macarrao do tipo espaguete com ovos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atoxico transparente embalagem original contendo 500grs com identificacao na embalagem (rotulo) dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricacao e validade. Isento de sujidades parasitas larvas e material estranho.Massa Alimenticia Macarrao do tipo espaguete com ovos acondicionado em embalagem resistente de polietileno atoxico transparente embalagem original contendo 500grs com identificacao na embalagem (rotulo) dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricacao e validade. Isento de sujidades parasitas larvas e material estranho.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.288.419/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA	R\$ 4,36
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 31: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Embalagens	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - a base de: farinha de sêmola ou semolina/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E IDOSOS DO CENTRO DIA (QUERO VIDA), COM ENTREGA PONTO A PONTO, CONFORME EDITAL E ANEXOS
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU CARACOLINO. - MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU CARACOLINO.

Data: 19/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: PE 1232024-PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO-Vinhedo
Lote/Item: 54/54
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/12/2024 10:38
Fonte: <https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113>
Quantidade: 3.030
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.290.784/0001-08 *VENCEDOR*	MARTINUCI ALIMENTOS LTDA Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU CARACOLINO. Endereço:	R\$ 5,33
27.339.484/0001-54	SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU CARACOLINO. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA AMAPA, 204 Nome de Contato: JOÃO GUILHERME Telefone: (11) 2028-3611 Email: contatosuperfood@gmail.com	R\$ 6,15
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU CARACOLINO. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA AGRESTINA, 75 Telefone: (11) 2528-7778 Email: dna.comercial@uol.com.br	R\$ 29,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.782/0001-37	Data: 07/06/2024 08:23
Órgão: Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E PARA MERENDA ESCOLAR.	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLORE - MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLORE	Identificação: 308812
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 170
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 *VENCEDOR*	ALTAIR BRINGHENTI Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Sarandi Endereço: R CORALDINO MACHADO, 57	R\$ 6,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.803.072/0001-32	Data: 24/04/2024 11:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	SRP: SIM
Descrição: MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL SEM OVOS:Massa tipo parafuso, sem ovos, composto de farinha de trigo e gluten de trigo. Embalagem de 500 gramas. Ex: Vilma ou similar. - MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL SEM OVOS:Massa tipo parafuso, sem ovos, composto de farinha de trigo e gluten de trigo. Embalagem de 500 gramas. Ex: Vilma ou similar.	Identificação: 296673
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.019.372/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 6,14
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 32: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 20,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Potes	MANTEIGA - Especificação: De primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.764.307/0019-41	Data: 28/08/2024 10:20
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos do IFBA campus Seabra.	SRP: NÃO
Descrição: Manteiga - Manteiga	Identificação: 10764307000112-1-000097/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939
		Email: ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal da Bahia - Campus Seabra	Data: 28/08/2024 10:20
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos do IFBA campus Seabra.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Manteiga - Tipo: Extra, Composição: Com Sal,	SRP: NÃO
CatMat: 446384 - Manteiga - Tipo: Extra Composição: Com Sal	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 158591
	Lote/Item: /28
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 16:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939
		Email: ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 23/02/2024 07:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Manteiga - Manteiga	SRP: SIM
CatMat: 446398 - Manteiga - Tipo: Extra Composição: Sem Sal Tratamento: Maturada	Identificação: 00394452000103-1-001032/2024
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49 *VENCEDOR*	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 20,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 33: MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO"

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Embalagens	MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO" - a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	Data: 23/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PASESMAB	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MASSA P/ SOPA, TIPO PAI NOSSO-Macarrão sêmola para sopa (tipo pai nosso), 1ª qualidade, acondicionado em pacote plástico e transparente e resistente de 500gramas. - MASSA P/ SOPA, TIPO PAI NOSSO-Macarrão sêmola para sopa (tipo pai nosso), 1ª qualidade, acondicionado em pacote plástico e transparente e resistente de 500gramas.	SRP: NÃO
	Identificação: 12282048000119-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4682048
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.160
	Unidade: PCT.
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.176.587/0001-67 *VENCEDOR*	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 3,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025
	Telefone: (91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	Email: casamasterabaetetuba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.298.929/0001-89	Data: 23/02/2024 18:46
Órgão: MUNICIPIO DE ADUSTINA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender diversas secretarias do município.	SRP: NÃO
Descrição: MASSA P/ SOPA - MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PAI NOSSO / AVE MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - MASSA P/ SOPA - MACARRÃO MASSA DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PAI NOSSO / AVE MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Identificação: 16298929000189-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/3929521
	Ata: N/A
	Homologação: 15/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 157
	Unidade: UNID
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.824/0001-84 *VENCEDOR*	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 4,68
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Adustina	Endereço: R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68
	Telefone: (75) 3496-2167	Email: antonio.carvalho2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 25/03/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar, para atender as necessidades dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino do Município de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM FARO - MASSA PARA SOPA TIPO PAI NOSSO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM FAROD PLASTICO C/20 UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 85027
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 *VENCEDOR*	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 7,31
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11
	Nome de Contato: LUANA	Telefone: (91) 8182-4876/ (91) 8384-8845
		Email: castanheiradistribuidora01@gmail.com



Item 34: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
700 Embalagens	MILHO VERDE EM CONSERVA – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS / 13128863000190 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS	Data: 10/04/2024 08:00
Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis destinados a suprir a demanda da alimentação escolar e da rede socioassistencial, devido ao fracasso dos pregões anteriores, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência, anexo do Instrumento Convocatório.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA,. Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 170G A 200G, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK OU SACHÊ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMEN - MILHO VERDE EM CONSERVA,. Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 170G A 200G, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK OU SACHÊ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 13128863000190-1-000143/2024
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 450
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212
	Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381
		Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DIAS	Data: 26/02/2024 11:26
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, a serem utilizados na Merenda Escolar e na execução das atividades institucionais da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de João Dias/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHO VERDE, COZIDO, ÍNTEGRO, EM CONSERVA NA LATA DE 170G. SEM AMASSADOS, - MILHO VERDE, COZIDO, ÍNTEGRO, EM CONSERVA NA LATA DE 170G. SEM AMASSADOS,	SRP: SIM
	Identificação: 08148470000109-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalage
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	Data: 10/09/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de generos alimenticios para as diversas secretarias municipais	Modalidade: Pregão
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA	SRP: NÃO
	Identificação: 40695-PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK-642024-322024
	Lote/Item: 56/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/09/2024 14:01
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.874.972/0001-29 *VENCEDOR*	GERALDO PEREIRA FILHO ME	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 35: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 10,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Embalagens	ÓLEO DE SOJA – produto derivado de soja comestível, e refinado. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BIGUACU / 05001 - Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, de Assistência Social e dos Fundos Municipais de Saúde e, de Prevenção Contra Sinistros (Bombeiros) do Município de Biguaçu.

Descrição: MARGARINA COM SAL - 1KG GRAMAS - CARACTERÍSTICAS: INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, VITAMINA A, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGL - MARGARINA COM SAL - 1KG GRAMAS - CARACTERÍSTICAS: INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, VITAMINA A, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTES: EDTACÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: POTE DE POLIETILENO

Data: 18/09/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82892308000153-1-000132/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 650

Unidade: QUILOGRAMA (KG)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.546.646/0001-83 *VENCEDOR*	IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,18
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: RUA GILBERTO JOAO DEUCHER, 182
	Telefone: (48) 9951-4486	Email: julianolicitacoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Alimentação

Descrição: Óleo de soja refinado não transgênico, sem colesterol. Embalado em garrafa plástica tipo PET atóxico, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. - Óleo de soja refinado não transgênico, sem colesterol. Embalado em garrafa plástica tipo PET atóxico, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.

Data: 27/12/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe037_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.838.949/0001-14 *VENCEDOR*	JOANA DARQUE IVOS BENVINDO LTDA	R\$ 10,17
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BORBA/ AM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BORBA/AM.

Descrição: OLEO SOJA, tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml, com marca do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e validade. - OLEO SOJA, tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml, com marca do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e validade.

Data: 28/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 105131

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.414.861/0001-81 *VENCEDOR*	SIDINEY DE PAULA QUEIROZ	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 10,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20
Telefone:	Email:	
(92) 3213-3175	raimundoflavio2012@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 64.614.381/0001-81	Data: 08/08/2024 17:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes dos anexos deste Edital	SRP: SIM
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML - OLEO DE SOJA 900ML	Identificação: 326650
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18 *VENCEDOR*	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cruzália	FAZ ESPERIA II, S/N
Telefone:	Email:	
(18) 3361-4423/ (18) 3361-7747	contato@consultecauditoria.com.br	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128
Telefone:	Email:	
(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	



Item 36: OVO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 22,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,07

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	OVO DE GALINHA - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Contendo data de fabricação, validade e nº de lote. Apresentar data de fabricação, validade, nº de lote, nº do registro do SIM (Selo de Inspeção Municipal), SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou SIF (Selo de Inspeção Federal), quantidade do produto. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.535.729/0001-37	Data: 22/08/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160005 Lote/Item: /244 Ata: N/A Homologação: 19/09/2024 14:44 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.000 Unidade: Bandeja 30,00 UN UF: AM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Descartáveis para o setor de aprvisionamento do 54º Batalhão de Infantaria de Selva.	
Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Extra,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 *VENCEDOR*	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 19,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616
	Nome de Contato: ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	Telefone: (97) 3331-2685
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA IGACI, 25
	Telefone: (92) 9275-6501	Email: rs2.vieira@gmail.com
09.191.287/0001-59	J M SIMPSON SANTIAGO FILHO	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 23,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999
	Telefone: (69) 3215-2845	Email: braservrepresentacoes@gmail.com
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 23,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.192.409/0001-69	SANA SERVTECH LTDA	R\$ 23,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Humaitá	Endereço: RUA DOM JOSE, 2888
	Nome de Contato: SIMONE	Telefone: (97) 98109-4992
		Email: simonemsa_admin@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 30.636.897/0001-05	Data: 01/08/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Modalidade: Credenciamento
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de João Alfredo, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)	SRP: NÃO
Descrição: OVO DE GALINHA: Embalagem em caixas de papelão. Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. As caixas deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. Bandeja de 30 unidades. - OVO DE GALINHA: Embalagem em caixas de papelão. Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. As caixas deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA. Bandeja de 30 unidades.	Identificação: 3075440000153-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 31/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: bdja
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.007.558/3154-33 *VENCEDOR*	MANOEL DE SANTANA MACEDO	R\$ 22,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.009.851/6114-09	DANILO SEVERINO DA COSTA MACEDO	R\$ 22,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.012.499/7764-98	COSMO MACEDO DE SANTANA	R\$ 22,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.255.287/0001-97	Data: 15/04/2024 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios QR, para atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, Clevelândia do Norte (Oiapoque-AP), Tiriós (PA) e demais Organizações Militares Diretamente Subordinadas da Guarnição de Macapá/AP.	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande, CatMat: 446618 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Grande	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:160026
	Lote/Item: /155
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 13:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07 *VENCEDOR*	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 18,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150
		Telefone: (96) 3223-5933



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
44.566.190/0001-84	R. A. D. E. COMERCIO E SERVICOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 18,99			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES LTDA	R\$ 19,40			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AVENIDA DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 22,02			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455	ANA CLARA	(96) 3243-1369	acspintome@gmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 22,73			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:	Email:			
RANOLFO DE SOUZA GATO, 226	(96) 8114-1792	comerciofec@gmail.com			
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 25,53			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:	Email:			
FAB, 2339	(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com			
07.307.290/0001-60	J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,25			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AVENIDA DOS XAVANTES, 715	José Carlos	(96) 8142-8644	jcmcardoso.me@gmail.com

Item 37: PÃO DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	PÃO DE LEITE, (50g) – Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarado e aprovado pela ANVISA. Apresentar data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA	Data: 04/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESSENCIAIS - PROCESSO 42348/2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PÃO SOVADO DE LEITE, COM NO MINIMO 50G, COM NO MÁXIMO 24H DE FABRICAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.ENTREGUE EM EMABALGEM DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA - PÃO SOVADO DE LEITE, COM NO MINIMO 50G, COM NO MÁXIMO 24H DE FABRICAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.ENTREGUE EM EMABALGEM DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. Cota Referente ao item 68.	SRP: SIM
	Identificação: 88546890000182-1-000162/2024
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 116.650
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.736.807/0001-90 *VENCEDOR*	CÁRMINE MALLMANN	R\$ 0,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Data: 24/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de insumos do gênero alimentí cio.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO MINI, TIPOADICIONAL DE LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS LEITE INTEGRAL EM PÓ, ÓLEO VEGETAL, OVO, FERMENTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PESANDO EM MÉDIA 20 GRAMAS	SRP: NÃO
CatMat: 617553 - Pão - Base: Farinha De Trigo Enriquecida, Ferro E Ácido Fólico Tipo: Mini Tipo Adicional: De Leite Ingredientes Adicionais: Leite Integral Em Pó, Óleo Vegetal, Ovo, Fermento Característica Adicional: Pesando Em Média 20 Gramas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90088/2024 / UASG: 168008
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.072.074/0001-34 *VENCEDOR*	DONA EUGENIA PADARIA E CONFEITARIA DE FRAGOSO II LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: AVENIDA AUTOMOVEL CLUBE, 2702
		Telefone: (21) 6554-7469
		Email: padariadonaegenia2019@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Data: 23/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de insumos do gênero alimentí cio.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO MINI, TIPOADICIONAL DE LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS LEITE INTEGRAL EM PÓ, ÓLEO VEGETAL, OVO, FERMENTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PESANDO EM MÉDIA 20 GRAMAS	SRP: NÃO
CatMat: 617553 - Pão - Base: Farinha De Trigo Enriquecida, Ferro E Ácido Fólico Tipo: Mini Tipo Adicional: De Leite Ingredientes Adicionais: Leite Integral Em Pó, Óleo Vegetal, Ovo, Fermento Característica Adicional: Pesando Em Média 20 Gramas	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90083/2024 / UASG: 168008
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.776.206/0001-83 *VENCEDOR*	DONA EUGENIA PADARIA E CONFEITARIA DE PIABETA LTDA	R\$ 0,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: R BRASIL, 221
		Telefone: (21) 6554-7469
		Email: padariadonaegenia2019@hotmail.com



Item 38: POLPA DE ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 19,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	POLPA DE ABACAXI- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.230/0001-95	Data: 01/11/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINASMG	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA CONCENTRADA E CONGELADA ABACAXI - POLPA DE FRUTA CONCENTRADA E CONGELADA ABACAXI	Identificação: 45478-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-622024-352024
	Lote/Item: 100/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/11/2024 11:28
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 160
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.940.109/0001-04 *VENCEDOR*	CASA REIS LTDA	R\$ 19,65
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	GERALDO GOMES DE BRITO, 135	
Telefone:	(38) 9850-9843	
Email:	casareis2011@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.953.681/0001-45	Data: 06/06/2024 16:07
Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU – PA.	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI Especificação: Polpa de fruta natural sabor abacaxi concentrado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade. - POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI Especificação: Polpa de fruta natural sabor abacaxi concentrado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, com data de validade, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	Identificação: 308650
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.009.202/0001-62 *VENCEDOR*	SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA	R\$ 12,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.543.391/0001-65	F M SOBRINHO LTDA	R\$ 19,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	AVENIDA BRASIL, 351
		Telefone:
		(94) 8405-8050
		Email:
		marcello_maraba@hotmail.com
40.704.937/0001-62	EMBALO EMBALAGENS EIRELI	R\$ 19,87
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.603.395/0001-18	Data: 14/03/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para atender à demanda dos diversos setores do município de São Francisco para o ano de 2024, utilizando-se como parâmetros para a realização deste procedimento as formalizações de demanda, estudos técnicos preliminares e termos de referência elaborados pelos setores solicitantes e suas devidas justificativas, pelo prazo de 12 meses	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR ABACAXI - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG. - POLPA DE FRUTA CONGELADA, 100% DE FRUTA, NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO E SEM CONSERVANTES, SABOR ABACAXI - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.	Identificação: 00000624
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: kg
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,60
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	AVENIDA Avenida Tarraf, 2420
		Telefone:
		(17) 8218-0300
		Email:
		citrysol.financeiro@hotmail.com

Item 39: POLPA DE AÇAI

Preço Estimado: R\$ 19,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	POLPA DE AÇAI - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.

Descrição: POLPA DE FRUTAS, SABOR: AÇAÍ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO - POLPA DE FRUTAS, SABOR: AÇAÍ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Data: 24/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04380507000179-1-000133/2024

Lote/Item: 1/4549176

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 697

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.189.098/0001-91 *VENCEDOR*	EOR COMERCIO LTDA	R\$ 19,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.538.279/0001-36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de consumo do setor de abastecimento

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí | Apresentação: Congelada

Data: 18/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160095

Lote/Item: /88

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 16:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.352/0001-41 *VENCEDOR*	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

33.931.327/0001-36 ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA

R\$ 19,60

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.279.059/0001-26
Órgão: Prefeitura Municipal de Várzea da Palma
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS, CRECHES E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA PALMA/MG
Descrição: ACAI (POLPA DA FRUTA EM CREME PASTEURIZADA CONGELADA): - ACAI (POLPA DA FRUTA EM CREME PASTEURIZADA CONGELADA):

Data: 18/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 25988-Prefeitura Municipal de Várzea da Palma-00192024-00052024
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/05/2024 10:11
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.000
Unidade: KILO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 40: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 19,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL "SEBASTIÃO PATRÍCIO PINTO".
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA (KG)POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA (KG) - congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualq - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA (KG)POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA (KG) - congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, ac contar a data de entrega.

Data: 29/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18557546000103-1-000080/2024
Lote/Item: 1/87
Ata: N/A
Homologação: 20/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.389.650/0001-58 *VENCEDOR*	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,51
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.619/0001-34	Data: 08/09/2024 20:44
Órgão: Prefeitura Municipal de Tupirama	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Futuras, eventuais e parceladas aquisições de Gêneros Alimentícios para manutenção da Secretaria de Saúde e de Assistência Social de Tupirama – TO	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA - 500g - POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA - 500g	Identificação: 334354
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN
		Telefone: (63) 9235-2793
		Email: systemacontabilidade2017@gmail.com
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
		Telefone: (63) 9992-3269

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PRESIDENTE KENNEDY	Data: 12/08/2024 07:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR: ACEROLA, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS - POLPA DE FRUTA, SABOR: ACEROLA, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS	SRP: SIM
	Identificação: 02-2024-PRESIDENTE KENNEDY-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PRESIDENTE KENNEDY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/08/2024 08:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: kg
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.118.216/0001-97 *VENCEDOR*	R DA SILVA ROCHA LTDA	R\$ 19,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 19,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	POLPA DE CAJU- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.022/0001-80	Data: 13/12/2024 15:12
Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para fornecimento eventual de Gêneros Alimentícios	SRP: SIM
Descrição: (1773836) - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARE - (1773836) - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES DE 1KG CADA	Identificação: 28474-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 9/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 300
	Unidade: QUILO
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,82
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327
	Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905
		Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Data: 21/10/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUPRIR NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE E IDENTIDADE DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 49 - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE E IDENTIDADE DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 49 DE 26/18 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO DO MAPA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 110878
	Lote/Item: /211
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.365
	Unidade: KG
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.307.873/0001-59 *VENCEDOR*	C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 14,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Tangará da Serra	Endereço: AVENIDA ISMAEL JOSE DO NASCIMENTO, 1209N
Telefone: (65) 9988-9298 / (65) 3326-8195		Email: edsoncontador2015@gmail.com
34.741.897/0001-99	J M DA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FLORENTINO LEITE DA SILVA, 213		Telefone: (65) 9229-9058
Email: jm_comercioalimentos@hotmail.com		
34.853.292/0001-27	HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA E (RES DESPRAIADO), CASA 1
Telefone: (65) 9341-6000		Email: henryfreitas@hotmail.com
53.073.270/0001-99	NBFM COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 22,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.435.890/0001-01	JVM COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA TREZE DE JUNHO, 2255
Telefone: (65) 3054-4343		Email: juliksuemura@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PRESIDENTE KENNEDY	Data: 12/08/2024 07:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJU, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS - POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJU, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS	SRP: SIM
	Identificação: 02-2024-PRESIDENTE KENNEDY-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PRESIDENTE KENNEDY-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/08/2024 08:21
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: kg
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.118.216/0001-97 *VENCEDOR*	R DA SILVA ROCHA LTDA	R\$ 19,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 19,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	POLPA DE GOIABA- produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / 000000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 24/10/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) para a Alimentação Escolar, visando atender os alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Pracuúba/AP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não - POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação.	SRP: NÃO
	Identificação: 3492522000137-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/40003
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49 *VENCEDOR*	P FONSECA DE FARIAS LTDA	R\$ 19,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA PADRE ANGELO BIRAGHI, 1495
	Telefone: (96) 3242-5342	Email: paulof.farias1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO	Data: 16/01/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2025, EM CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA - sabores diversos (abacaxi, acerola, goiaba, laranja, manga, mangaba e tamarindo e etc...) Embalagem de 1kg - integral congelada sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos sabor característico e agradável, isenta de v - POLPA DE FRUTA CONGELADA - sabores diversos (abacaxi, acerola, goiaba, laranja, manga, mangaba e tamarindo e etc...) Embalagem de 1kg - integral congelada sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos sabor característico e agradável, isenta de vestígio de descongelamento, odor forte, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico resistente e transparente. Constar identificação do produto, peso, marca, validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 seis meses a contar da data da entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 118591
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.509.898/0001-01 *VENCEDOR*	PPA ATACADISTA LTDA	R\$ 19,48
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.353.953/0001-50	J A COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.806.732/0001-98	PEDRO PAULO ALVES DE SOUZA LTDA	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,43
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 01.615.008/0001-25 **Data:** 11/07/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro **Modalidade:** Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FREI LAGONEGRO/MG. **SRP:** SIM
Identificação: 34719-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-00000242024-0000052024
Lote/Item: 67/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/07/2024 15:22
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: MG

Descrição: POLPA DE GOIABA CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS. CONTENDO DADOS DO PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG - POLPA DE GOIABA CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS. CONTENDO DADOS DO PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49 *VENCEDOR*	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 19,43
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 43: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 19,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	POLPA DE MARACUJÁ - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,71**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL "SEBASTIÃO PATRÍCIO PINTO".

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ (KG)POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ (KG) - congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qua - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ (KG)POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ (KG) - congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18557546000103-1-000080/2024

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.389.650/0001-58 *VENCEDOR*	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,71
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.436.474/0001-24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ - CONCENTRADA, 500 ML. RENDIMENTO DE 5 LITROS DE SUCO. - POLPA DE MARACUJÁ - CONCENTRADA, 500 ML. RENDIMENTO DE 5 LITROS DE SUCO.

Data: 22/07/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00006224

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 00:00

Fonte: xangrila.msggestaopublica.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.616.387/0001-17 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS	R\$ 19,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Itati	Endereço: EST RS 486, 1343
Telefone: (51) 9860-6532		Email: coomafitt@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.523.192/0001-25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANTE - FME

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para composição da Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Palmeirante - TO, através de sistema de registro de preço.

Descrição: **POLPA DE MARACUJA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data d** - POLPA DE MARACUJA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega, embalagens individuais de 1 kg cada.

Data: 29/04/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 05-2024-PALMEIRANTE-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANTE - FME-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 55/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 17,99		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 18,47		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127		
30.892.220/0001-38	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	R\$ 21,00		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 35,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544	(63) 9282-9846	lucas04eduardo22@gmail.com

Item 44: POLPA DE TAPEREBÁ

Preço Estimado: R\$ 22,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,03

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	POLPA DE TAPEREBÁ - produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, não podendo conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.132.209/0001-86
Órgão: COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA
Objeto: Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí | Apresentação: Congelada

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:928635
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 12/02/2025 11:18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 23,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
		Telefone: (63) 9922-1496
		Email: wanderleypmw@hotmail.com
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN
		Telefone: (63) 9235-2793
		Email: systemacontabilidade2017@gmail.com
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 24,25
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Miracema do Tocantins	Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL, 1800
		Telefone: (63) 9848-5473
		Email: alexandroribeiro54781@gmail.com
36.118.557/0001-79	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 24,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSV SO 32, (305 SUL) AVENIDA LO 5, SN
		Telefone: (63) 9810-7912
		Email: jrcomercio@gmail.com
20.071.594/0001-39	ARRUDA E ALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: TO	R\$ 26,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.650.317/0001-77	52.650.317 SAMIA MARA DA SILVA SOARES	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.650.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA - POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBA

Data: 02/08/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0020-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 112/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/08/2024 15:43
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 700
Unidade: QUILO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.991/0001-90 *VENCEDOR*	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,40
32.885.573/0001-36	M. MORAES SANCHES LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,45
05.904.945/0001-51	NONA COMERCIO E SERVICO EIRELI Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Breves Endereço: PSG 30 DE NOVEMBRO, 2996 Telefone: (91) 9263-8191	R\$ 19,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO/AM
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a ndemanda das escolas da rede municipal de ensino de Santa Isabel do Rio Negro/AM durante o período nletivo de 2024, conforme especificações constantes nos anexos deste edital
Descrição: POLPA DE FRUTAS, Sabor: taperebá, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas o detritos, não devendo conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta. Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: pro - POLPA DE FRUTAS, Sabor: taperebá, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas o detritos, não devendo conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta. Unidade de Fornecimento: embalagem com 1kg, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano eem conformidade com a legislação em vigor

Data: 19/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95503
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.737.358/0001-04 *VENCEDOR*	E B GUEDES Descrição: Descrição não informada Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406 Telefone: (92) 9273-5516 Email: nonator1@hotmail.com	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DOMINGOS DE ILARA, 756
		Telefone: (92) 9241-1682
		Email: yonearruda@yahoo.com.br
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 21,89
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406
		Telefone: (92) 9274-1317
		Email: victor.hugoml@hotmail.com
02.574.559/0001-50	MR COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.481.242/0001-68	J. C. G. DA COSTA	R\$ 37,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 173
		Telefone: (92) 3232-0114
		Email: elicitacoes2023@gmail.com

Item 45: SAL IODADO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SAL IODADO DE MESA – contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI

Data: 01/10/2024 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos panificados para as Secretarias do Município

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAO DE SAL UNIDADE - PAO DE SAL UNIDADE

Identificação: 18409219000104-1-000087/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.542.314/0001-06	ADELINA MARIA DUARTE DE OLIVEIRA MACHADO PADARIA LTDA	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.921.433/0001-21	Data: 22/08/2024 14:56
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ.	SRP: SIM
Descrição: Sal Tipo extra, iodado, refinado, acondicionado em saco plástico com 1kg, contendo a descrição das característica do produto - Sal Tipo extra, iodado, refinado, acondicionado em saco plástico com 1kg, contendo a descrição das característica do produto	Identificação: 06368175000132-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50 *VENCEDOR*	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,01
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: RUA HONDURAS, 105
	Nome de Contato: SIRLENE	Telefone: (24) 3343-2181
		Email: vinaque@vinaque.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.585.964/0001-40	Data: 24/07/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: SIM
Descrição: SAL REFINADO – IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, - SAL REFINADO – IODADO, BENEFICIADO, ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, EM PACOTE DE 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	Identificação: 014_2024_Juquiá
	Lote/Item: 109/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Kilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.448.616/0001-58 *VENCEDOR*	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,02
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Capão Bonito	Endereço: AVENIDA DOUTOR PERICLES DE FREITAS, 82
	Nome de Contato: Sérgio	Telefone: (15) 3543-1195
		Email: sts.distribuidora@hotmail.com



Item 46: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Embalagens	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de n adadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem c/ sistema abre fácil. Apresentar data de fabricação, validade e nº de lote. Com pr azo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.923.971/0001-15	Data: 26/07/2024 08:00
Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene e demais utensílios variados para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Cajazeiras-PB.	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate,	Identificação: N°Pregão:960032024 / UASG:981975
CatMat: 449007 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate	Lote/Item: /105
	Ata: N/A
	Homologação: 19/09/2024 12:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.409.367/0001-39 *VENCEDOR*	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA JOSE PEREIRA FONTES, 14
	Telefone: (83) 9180-4400	Email: superfelix.costa@gmail.com
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 4,49
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 5,12
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.430.482/0001-98	50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS	R\$ 6,32
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$ 6,33
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,33
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PLANALTO II GLEBAS 2 A 6, S/N	Telefone: (83) 3221-1867	Email: comercial@polpanordeste.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.793.068/0001-88	MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,33
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R CORONEL MATOS, 16
	Telefone: (83) 9139-3740	Email: ivanmelocz@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR	Data: 09/01/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SARDINHA EM LATA, CONFORME EDITAL. - SARDINHA EM LATA, CONFORME EDITAL.	Identificação: 118219
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.240
	Unidade: LATA
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,33
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CURITIBA, 204	Telefone: (44) 9999-9999	Email: hakourdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OLEO	Data: 18/03/2024 09:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para suprir a Alimentação Escolar conforme os itens constantes do Termo de Referência do Anexo I, pelo prazo de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE OLEO COMESTIVEL - SARDINHA EM CONSERVA DE OLEO COMESTIVEL	Identificação: 06-2024-ÓLEO-SP-MUNICIPIO DE OLEO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 87/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 250
	Unidade: LTA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.600.277/0001-06	PADARIA PRINCESA DE OLEO	R\$ 6,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 47: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Embalagens	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU – Composto líquido a base de: água/ suco de caju concentrado/ pasteurizado e homogeneizado, obtido da polpa da fruta madura, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas. Caixa com 12 unidades de 500ml cada. Apresentar data de fabricação, validade e n° de lote. Com prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ATALEIA

Data: 02/08/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado ao Programa de Distribuição Gratuita de merenda escolar do município de Ataléia

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJU 500ML - SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJU 500ML

Identificação: 16971376000183-1-000016/2024

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: FRASCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.517.599/0001-00 *VENCEDOR*	COMPRE MAIS VAREJISTA EIRELI	R\$ 4,28
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Teófilo Otoni	Endereço: AV SANTANA, 01
		Telefone: (33) 3523-3178
		Email: siare@escritaonline.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Data: 17/07/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA/BA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para à aquisição de gêneros alimentícios, destinados às Secretarias Municipais, Hospital São Sebastião e demais Órgãos Públicos deste município, na modalidade menor preço por item, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:983273

Lote/Item: /132

Ata: N/A

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Validade: 5 MESE

Homologação: 16/09/2024 16:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 442813 - Suco - Apresentação: Líquido | Sabor: Cajú | Tipo: Integral | Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar | Validade: 5 MESES

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 500 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.580.004/0001-88 *VENCEDOR*	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 4,29
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ADEVALDO A. ARAUJO, 181		Telefone: (77) 8846-7236
		Email: tfcomercio24@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.664/0001-65	L. C. A. DE OLIVEIRA DE CATURAMA	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.991.733/0001-38	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 436
	Telefone: (77) 8815-3283/ (77) 3695-1296	Email: carlacreستاني2016@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONGONHAS DO NORTE	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros em atendimento a todas as Diretorias Municipais do Município de Congonhas do Norte-MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML SUCO DE FRUTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO FERMENTADO, SABOR CAJU, INGREDIENTES ÁGUA, POTÁVEL, CONCENTRADO DE CAJU, AROMATIZANTES AROMA IDENTICO AO NATURAL DE CAJU, ACONDICIONADO EM RECI - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML SUCO DE FRUTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO FERMENTADO, SABOR CAJU, INGREDIENTES ÁGUA, POTÁVEL, CONCENTRADO DE CAJU, AROMATIZANTES AROMA IDENTICO AO NATURAL DE CAJU, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES APROPRIADOS ORIGINAL DE FABRICA COM APROXIMADAMENTE 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: DE 500 ML CADA	SRP: SIM
	Identificação: 18303180000146-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 4,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Jaboticatubas	Endereço: RUA DOM CARLOS VASCONCELOS, 404 A
	Telefone: (31) 3683-1452 / (31) 8705-5515	Email: comercialmrc@yahoo.com.br

Item 48: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição: fermento acético, de álcool e água, livre de sujidades, acondicionado em frascos plásticos. Pacote com 12 unidades de 750ml cada. Apresentando 4% de acidez volátil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.740.430/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE CABECEIRAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Cabeceiras-GO,

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL; FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 8 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO MAXIXO 30 DIAS,A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMações; NOME OU MARCA. INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE ,LOTE E INFORMAÇÕES N - VINAGRE DE ALCOOL; FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 8 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO MAXIXO 30 DIAS,A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMações; NOME OU MARCA. INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE ,LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EMBALGEM DE 750 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA .

Data: 19/04/2024 10:40

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01740430000102-1-000029/2024

Lote/Item: 1/111

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.405.990/0001-43 *VENCEDOR*	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,90		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Buritit	R FLORESTA, 575	(38) 3662-1835	contabilidadesilva@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO.

Descrição: pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral, 150ml - pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral, 150ml

Data: 16/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44519271000123-1-000001/2024

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.475.642/0001-42 *VENCEDOR*	SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA	R\$ 3,90	
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Piçarra	R TEREZINHA, SN	(63) 9224-6312

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.194.076/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar no Município de Bocaina de Minas, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.

Descrição: **Vinagre álcool, em embalagem original com 750ml. Validade mínima de 6meses a partir da data da entrega.** - Vinagre álcool, em embalagem original com 750ml. Validade mínima de 6meses a partir da data da entrega.

Data: 25/07/2024 08:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 322562

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bom Jardim de Minas	Endereço: R CORREA DE LACERDA, 21
		Telefone: (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		Email: geral@amauricontabilidade.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV GOVERNADOR VALADARES, 501		
Telefone: (32) 8418-3884		
Email: formalizecontabilidade@gmail.com		
13.751.798/0001-55	DIMPEL LIMITADA	R\$ 3,91
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Carmo de Minas	Endereço: R SAFIRA, 63
		Telefone: (35) 3332-2964
		Email: contabilidade.stk@hotmail.com



Assinatura

Rubenilson Batista dos Santos 19/03/2025





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/02/2025 09:11:42 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 14/02/2025 09:34:56 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 14/02/2025 10:46:33 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/02/2025 11:08:07 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 14/02/2025 09:09:05 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 14/02/2025 08:47:06 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 14/02/2025 10:13:04 Acessar a fonte aqui
8 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 14/02/2025 10:55:17 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/02/2025 09:18:25 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 14/02/2025 08:44:56 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Duartina/SP 186.224.0.62:8079/Transparencia/	Data: 14/02/2025 10:07:01 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 14/02/2025 10:15:55 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Monte Aprazível/SP 170.0.24.38:8079/transparencia/	Data: 14/02/2025 10:07:01 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 14/02/2025 10:52:21 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Vinhedo https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113	Data: 14/02/2025 10:36:30 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Xangri-lá/RS xangrila.msgestaopublica.com.br:8079/transparencia/	Data: 14/02/2025 11:04:17 Acessar a fonte aqui
17 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 14/02/2025 09:35:55 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 14/02/2025 09:11:48 Acessar a fonte aqui

